

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedzieli.
 Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa Nr. 29. — Listy nadsyłać franco. — Reklamacye otwarte wolno od opłaty.

Prenumerata w przesyłce pocztową wynosi rocznie 18 złr., półrocznie 9 złr., kwartalnie 4 złr., miesięcznie 1 złr. 35 ct. W miejscu rocznie 12 złr., półrocznie 6 złr., kwartalnie 3 złr., miesięcznie 1 złr.
 Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują darmo i półrocznie abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy płaćczą od 1 stycznia do końca czerwca, lub od 1 lipca do końca grudnia, świętując z nami i uczestnicząc w jego obrotach. 30 ct. Przewodnik płaćczony osobno kosztuje 4 złr.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów mikrozwane po 6 ct. od miejsca jednego wiersza.
 Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencya awansów; w Francji w Paryżu wydział awansowy w 40 rue de la Harpe 4.

CZĘŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 16 listopada.

Odkąd kortezy hiszpańskie wskutek ustalenia się monarchii przestały być wyrazem namętności nurtujących w społeczeństwie hiszpańskim, parlament francuski zdobył sobie ten niezaprzeczony chociaż bardzo a bardzo wątpliwy zaszczyt, że stanowi największą w całej Europie ożywioną scenę parlamentarnego życia. Po nim następuje zaraz niezawodnie parlament włoski. Oprócz pokrewieństwa plemiennego zbliża Włochów do Francuzów jeszcze i ten fakt, że na półwyspie apenińskim tętno życia publicznego przyspieszone jest bardzo szeregiem podobnych motywów społecznych i politycznych jak we Francji. Oczywiście zachodzi ta ważna różnica, że co we Francji nadzwyczajnie już wybujało, to we Włoszech dopiero kiełkuje, ale bądź co bądź nie ma w tej chwili podobniejszego do Francji kraju aniżeli Włochy. Republikanizm włoski za czasów króla Wiktora Emanuela, którego popularność osobista rozbijała wszystkich malkontentów i nawet Garibaldiemu odbierała siłę agitacyjną, wzrósł od śmierci pierwszego króla zjednoczonej Italii widocznie a chociaż jeszcze nie zagraża tronowi, chociaż nawet liczebnie nie reprezentuje ani w parlamencie ani w społeczeństwie takiej siły jak monarchizm we Francji, to jednak zawsze o nim powiedzieć można, że znaczący dziś o wiele więcej, aniżeli republikanizm francuski za czasów Napoleona III, kiedy w ciele ustawodawczym wystę-

powowało pod jego sztandarem pięciu tylko rzeczników. Z tych pięciu w kilku latach zrobił się zastęp liczący przeszło 300 głosów. Republikanizm włoski pewnie tego nie dokaże, ale nie tyle może dla braku siły i materiału do agitacji, lecz dlatego, że go nie poparą takie wielkie katastrofy, jakie przysłyły w pomoc mniejszości republikańskiej we Francji w roku 1870. Nadto republikanizm włoski w dzisiejszej formie ogarniający nie cząstki Italii, nie pojedyncze miasta tylko, lecz kraj cały, nie ma za sobą tradycji. Włochy idei monarchicznej zawdzięczają zjednoczenie narodowe i najpiękniejsze, choć nieliczne sukcesy wojskowe, więc społeczeństwo włoskie nie wiedząc, co mu republika przynieść może, trudnijszym jest do rozentuzjazmowania się ideą republikańską, aniżeli francuskie.

gorzej dla Włoch wypadnie porównanie skrajnych żywiołów społecznych w obu krajach. Burzyciele porządku społecznego, zdeklarowani nieprzyjaciele wszelkiej organizacji państwowej, są wszędzie podobni do siebie bez względu na nazwę specjalną. Komuniści francuzcy mają rodzonych braci politycznych w całym świecie, a łączy ich ściśle z sobą nie tylko wspólność zasad destrakcyjnych, lecz nadto wspólna cecha kosmopolityczna. Dla tych żywiołów nie ma sympatyj lub antypatyj narodowych, dla nich nie istnieją ani tradycje historyczne ani granice polityczne. Gdyby to od Blanquiego zawisłem było, podpisałby pewnie zaraz cesyę na Niceę i Sabaudyę, na Alzacyę i Lotaryngię, byle tylko miał pewność, że za to tryumfować będzie jego idea społeczna. Francuzcy radykały mają wyższość

nad włoskimi nie tylko w liczbie, środkach agitacyjnych i tradycjach z r. 1871, lecz nadto, co najważniejsza na razie, w niezaprzeczenie zręcznej organizacji. Włoscy socjaliści na ochotnika wprawdzie agituja, kiedy tymczasem francuzcy ich koleldzy tworzą silną i solidarną falangę, jakby państwo w państwie. Za to jednak pauperyzm włoski, ten ogólny upadek ekonomiczny, który objawia się tak dobitnie w kolejno po sobie następującem bankructwie największych muniycypiów, otwiera tak szerokie pole agitacyjne, jakiego nie daje i dać nie może nigdy bogata Francya z ludem oszczędnym i pracowitym, z przemysłowcami i kupcami zamożnymi, wreszcie z nadzwyczaj liczną klasą posiadającą.

Parlament włoski posiada już w łonie swoim reprezentantów republiki i socjalizmu, ale stanowią oni tam frakcyę tak słabą, że się odważyć nie mogą na samodzielne wystąpienie. Być może, że świeży pobyt Garibaldegio i sceny medyolańskie dodadzą otuchy tej frakcyi, ale mimo to nie dokaże ona niczego. Za wszystkie żywioły destrakcyjne i dla wszystkich tych żywiołów pracowała w ostatnich czasach *Italia irredenta* i ona właśnie przygotowuje się do głośniejszej akcyi na tegorocznej sesyi parlamentarnej. Jeżeli dotrzyma słowa, to parlament włoski będzie widownią scen, które zajmą Europę tak, że tylko francuzkie ekscesy parlamentarne zrobić im mogą konkurencyę. Leży to może w interesie Włoch, aby przyszło do gorącej i stanowczej wymiany zdań, bo w takim razie poważniejszej części społeczeństwa prędzej otworzyłyby się oczy i prędzejby tam uznano, jak zna-

cznie osłabił ideę monarchiczną i porządek społeczny obecny system, który ignorując niemal jawne spiski i tolerując wszelką propagandę karygodną, chce się w ten sposób okazać bardzo silnym i pewnym siebie, a jest właściwie słabym i nieogłędnym.

Sprawy krajowe.

(Z ankiety szkolnej.)

△ Obie sekeye ankiety szkolnej znacznie już postąpiły w czynnościach swoich, ale w miarę jak się rozszerza dyskusya, wzrasta materiał, który opracowany być musi przed zwołaniem pełnej ankiety.

Sekeya pedagogiczna odbyła w ubiegłym tygodniu trzy posiedzenia. Na pierwszym toczyła się dyskusya ogólna nad projektem p. Starkla, który p. dalsimy w całości. Co do formalnego traktowania postanowiono wziąć równocześnie za przedmiot rozpraw tak projekt p. Starkla jak i inne pisma, które przesłane zostały ankiecie, mianowicie memoriały prof. Szujskiego, ks. Buchwalda, bezimiennego pedagoga, oraz przedstawienie Wydziału powiatowego w Chrzanowie w sprawie zniesienia kary aresztu za nieposyłanie dzieci do szkoły. Po zamknięciu dyskusyi sekeya na drugim posiedzeniu powzięła na podstawie referatu p. Schmitta następujące uchwały:

1. Dotychczasową naukę niedzielną, na którą dzieci celem uzupełnienia i ustalenia swojej wiedzy według art. 41 ustawy szkolnej z 2 maja 1873 winny uczęszczać przez dwa lata po ukończeniu szkoły ludowej, należy rozszerzyć do lat trzech i przenieść z niedzieli na dwa półdionki w tygodniu, w skutek czego dwa te półdionki mają być wolne od nauki codziennej.

2. Przeprowadzić rewizyę książek przepisanych dla szkół ludowych, celem zastosowania ich do wymagań planów naukowych a do konsystorzów obu obrządków katolickich odnieść się w sprawie rewizyi książek, zawierających naukę religii w tych szkołach.

Z AUTOGRAFÓW

II.

Najciekawszymi dla nas z całego zbioru autografów ks. Sowińskiego, ze względu na osoby autorów i na treść są listy wielkiego reformatora wychowania w Polsce z XVIII wieku, Stanisława Konarskiego, i księcia poetów polskiej epoki Stanisławowskiej, Ignacego Krasieckiego.

Pisma znakomitego Pijara pochodzą z lat młodszych, a adresowane są do spokrewnionego z nim wojewody sandomierskiego, Jana Tarła. Sądziemy, że godzi się ze wszech miar podać dwa listy Konarskiego w całości.

„Aby tylko mieć honor — pisze on z Krakowa 3 lutego 1773 r. — upaść do nóg JW Pana Dobrodzieja, odzywam się; bo oznajmić co nie masz. Karnawał tu ma być walny przy księciu biskupie, podskarbin z podskarbiną, koniuszym koronnym, kasztelanie sędomirskim, staroście landzkorońskim, kasztelanie sądeckim ze swemi jejmościami; przy wojewodzinie krakowskiej i inflanckiej, wojewodzie bractawskim, wileńskim, starostach, sufraganie i kilkunastu tutejszych prałatach, i kilkadziesiąt ziemianach województwa krakowskiego. Ks. biskup nie spodziewa się, aby król miał składać sejm tego roku. *Fertur*, że lecie ma do Kargowy zjechać, czy Wschowy na rozdanie wakansów. Pan Rzewuski ma tu przejeżdżać do Saksonii, gdzie w tłusty czwartek ma być jego wesele ze Steynówną, która *fertur*, że ma niesie w posagu 50 tysięcy ryńskich, a on jej ma zapisać 25 tysięcy talarów i z dożywociem na dobrach. *Fertur* tu o weselu bliskim starosty Dunikowskiego ze Szlibenówną. Ci co z Dreżna przyjechali, przywieźli to, że JP. hetman polny stara się o JMP. mieczniko-

wnę, a do młodszej prowadzi nuncyusz księcia Borgezego, Rzymianina. Obożny w Dreżnie; książę Biskup powiedział, że myślą, aby go ukontentować, ale nie wiedzą czem.

„Z Paryża, 9 jan. pisany, odebrałem ostatni list. *C'est l'abbé Krasinski qui m'écrit: „Je voudrais Vous écrire quelque chose de bon mais, verba desunt, solum superest miseria* (braknie słów, pozostała tylko niedza). *On nous flatte toujours, on nous fait espérer notre Lorraine comme la terre promise et en attendant nous en durons toutes les peines dans ce desert.* Nikim z Polaków tu sobie nie zaprzatają głowy, i owszem *ils se moquent.* Zboiński, który tu był przyjechał w interesach obożnego, *vacuis manibus* odjechał. Król sam, (Stanisław Leszczyński) nie może nie teraz z siebie uczynić. Sztetnik ma 300 czerwonych złotych rocznej jałmużny, naznaczonej od dworu francuskiego. Podskarbi ścisła się skromnie jak może, podskarbiną z duszy by rada powróciła się do Polski. Buski (starosta Jabłonowski) figurował jako brat. O lubelskim terazniejszym (wojewodzie, Adamie Tarle) *expresse* mówiono, że nie miałby cale po co tu przyjeżdżać i żeby mu nie byli radzi. Referendarz *Zaluski* stanął tu przed kilką dniami. Montemar coraz nowych pretekstów szuka zwleczenia ewakuacyi Toskanii, podobno dlatego, że Hiszpania chciałaby profitować na wiosnę, kiedy cesarz *indispensablement* musi implikować się w wojnę turecką.”

Ten ostatni punkt nie zgadza się weale z gazetami, które piszą, że już *actu evacuatur Toscana. Je reste etc.*

Następny list pisany z Rzeszowa 9go marca 1738: „Za łaskawe rozkazy JW Mei Pana Dobrodzieja, abym przyjechał, najuniższej *cum osculo* nóg pańskich dziękując, przyznam się, że mi do tego żadnych kompulsów i perswazyi czekać nie trzeba, do czego sam *anhelo* całym sercem, abym jak najprędzej służył JWMPanu Dobrodziejowi. O to tylko supplikować mu poważam się,

abyś JWMPan Dobrodziej, jeżeli to można, dać ordynans raczył JWMPanu Stoniewskiemu, żeby mi sposób jaki ztąd wyjechańia opatrzył, gdyż kolaskę tylko mam bez koni, a tu i przepłaciwszy, furmana z kilką koni nie dostanie. Pospieszylłym w Lubelskie czyli do Turka po świętym Janie zaraz, gdziebym mógł na ten czas zastać JWMPana Dobrodzieja. Za przysłany mi suplement według rozkazu JWMPana Dobr. najuniższe oddaję dzięki. To tam biskupstwo *in partibus* nie wiem, czy otrzymane, dosyć, że ks. Ignacy pisze mi o tem już kilka razy *positive* i *Mr. le Duc* (Fr. M. Ossoliński) pisał mi także. W każdym zaś z kilkunastu listów, które odebrałem *de Mr. le Duc*, pisze mi o jakiejś wielkiej unii *de la Cour de Luneville avec celle de Varsovie*, a w ostatnim liście te są słowa *sur ce chapitre*: „Kończę przy tem, kochany Dobrodzieju, upewniając WMPana, że dwory nasze polskie przy łasce Pana Boga już tak dobrze z sobą *coalescent*, że się ztąd nieochybnie każdy z nas *in publicum et in privatum* spodziewać powinien konsolacyi wkrótce.” Te słowa zda mi się, albo *sa eo fine*, że chcą być droższymi *et plus considerés* u nas, albo też znaczą *l'alliance de ces deux maisons et cours, dont on a tant parlé depuis plus de deux ans* Ta, którą obiecuje konsolacya, zda mi się, że to u niego ma znaczyć, jeżeli nie jest jaka jego stylowi ordynaryjna *expressya*.

O innych wiadomościach wiele tu głucho w naszym kraju. JMóPana Hetmana polnego spodziewa się tu przed świętym Janem księżna starościana Bolimowska, ale jeszcze zupełnej pewności nie ma. *Je reste etc.*”

Listów Krasieckiego jest w naszym zbiorze trzy. Rozpoczętymy od dwóch późniejszych, pisanych do marszałka nadwornego koronnego Jerzego Mniszcha, najwcześniejszy, adresowany do Franciszka Salezego Potockiego, wojewody kijowskiego, pozostawiając na koniec. W pierwszym z nich, datowanym z Dubiecka 16 sierpnia r. 1763 do-

nosi, że powróciwszy właśnie z Wołynia do domu, zastał list marszałka, dowodzący ciągłych jego dla autora względów. Z dalszych słów widać, że Mniszch forytował Krasieckiego do kościelnych godności, lecz nie zbyt pomyślnie; niezrażony doznaniem niepowodzeniem przysłył książę biskup przymawia się do prebend, które zawakują niebawem po dogorywającym podkanclerzem, Michale Wodzieckim (umarł istotnie 31 grudnia tegoż roku). „Odmówienie scholasteryi gnieźnieńskiej przez księcia JMci Prymasa ztąd mnie tylko martwi, że mi zagradza sposobność w tym stopniu służenia JWMPanu Dobrodziejowi, na każde jednak zawołanie gotowym będąc, spodziewam się być uszczęśliwionym zadośćuczynieniem rozkazem JWMPana Dobrodzieja. Słabość JW. JMci X. Podkanclerzego i znaczne z sił opadnięcie jako są znakami niedługiego życia, tak pobudzają mnie do udania się w tej mierze do dobroczynnej protekcyi JWMPana Dobrodzieja, abym był pomieszczony w liczbie tych, którzy pozostałym *post fata* jego duchownym chlebem wsparci i nasyceni będą. W Tartakowie na św. Annę byłam, i do tego czasu prawie tam przytrzymany zabawiłem się, tak zaś z dyskursów, jako z dyspozycyi i wszelkich kroków JW. Wojewody kijowskiego poznałem, iż mocnie przysłył trybunał utrzymywać przedsięwzięć.”

Dopełniają listu nowiny, że około Jarosławia dotąd trwają werbunki, ale „wiele z zaciągniętych, ile gwałtem, ucieka”, oraz że hetman polny przez cztery dni bawił w Tartakowie, czekając na powracającego z Puław księcia podstolego koronnego, Lubomirskiego, jednakże wyjechał, nie mogąc go się doczekać, a książę przybył dopiero w dwa dni po jego wyjeździe.

Drugie pismo z Warszawy 1 lutego r. 1764, zapełnione jest głównie nieznacznymi prywatnymi interesami; biskup kujawski donosi marszałkowi przez Krasieckiego, że chciał-

3. Uznaje się nagłą potrzebę, aby władze szkolne w myśl art. 11 ustawy wspomnianej w pierwszej uchwałie zebrały wszelkie materiały, celem ułożenia należytego obmyślnego planu według którego możnaby przeprowadzić dalszą reorganizację szkół ludowych, istniejących dotąd na dawnych podstawach, tudzież stopniowo zakładać nowe w tych 2410 gminach wiejskich, które dotąd szkół nie mają i nie są przydzielone do żadnej ze szkół istniejących.

4. Uznaje się konieczność bezwarunkową, aby w drodze ustawodawczej lub administracyjnej zapewniono regularne i prawidłowe udzielanie nauki religii we wszystkich bez wyjątku szkołach ludowych publicznych.

5. Sekcja oświadcza się za pomnożeniem liczby godzin na naukę religii przeznaczonych w dotychczasowych planach naukowych seminariów nauczycielskich.

6. Uznaje się potrzebę rewizji planów naukowych, przepisanych dla szkół ludowych pospolitych jedno i dwuklasowych.

7. Odracza się do powyższych obrad poruszone w uwagach prof. Szujskiego, ks. Buchwalda, bezimiennego pedagoga i w petycji Wydziału powiatowego w Chrzanowie sprawy: internatów, tanioci książek szkolnych i uchylenia kary aresztu za nieposyłanie dzieci do szkoły.

P. rada Olszewski wniosł następnie projekt obejmujący kwestye, którymi zająć się ma sekcyja pedagogiczna.

Z wniosków p. rady Olszewskiego pierwsze zastrzegają, że sekcyja bierze pod obrady tylko zmiany w systemie i w planach nauki szkół ludowych z uwzględnieniem 6-letniego okresu.

Dalsze wnioski tak opiewają: Sekcyja oświadcza, iż bierze pod rozwagę obecny ustrój i system naukowy w seminariach nauczycielskich w myśl wniosków hr. Reya i prof. Szujskiego o tyle tylko, o ile zmiany w systemie i planach nauki dla szkół ludowych tego wymagają.

Sekcyja oświadcza: a) że żadna władza szkolna nie nakazywała dotąd systematycznej i ściśle teoretycznej nauki gramatyki w szkołach ludowych, i że nawet instrukcyja metodyczna wydana z urzędu w roku 1867 zabrania najwyraźniej takiej nauki a obecne plany przepisują tę naukę jedynie publicznie przy czytaniu, o ile zrozumienie odczytanych ustępów, oraz zrozumienie języka a nareszcie nauka ortografii tego wymagają. Jeżeli zaś gdziekolwiek było inaczej przypisać to należy nadużyciu pochodzącemu z niewiadomości nauczyciela. Nie można jednak i nie należy ze względów pedagogiczno-dyktacyjnych pod żadnym względem zaniechać zupełnie nauki gramatyki w szkołach ludowych wiejskich. Również nie można i nie należy zaniechać nauki z poglądu mającej na celu rozwój umysłowy dzieci w każdym kierunku, oraz ćwiczenie w myśleniu i mówieniu logicznym. b) Nauki przyrodnicze mają być według przepisanych obecnie planów nauki traktowane jedynie na podstawie książki do czytania w języku ojczystym, je-

żeli przeto gdzie dzieło się inaczej, to stało się to z niewiadomości rzeczy lub w skutek nadużycia. c) Nauka o gospodarstwie rolnem, oraz o prawach i obowiązkach obywatelskich przystępna jest jedynie młodzieży więcej rozwiniętej umysłowo, a więc nie kwalifikuje się do nauki dla dzieci w wieku między 6 a 10 rokiem. Należy zatem tę naukę przenieść w części do dwóch ostatnich lat szkoły powszedniej, a resztę do nauki niedzielnej, która odąd ze względu, że się odbywać ma w dni powszednie i ma uzupełniać naukę szkoły powszedniej, ma się nazywać nauką uzupełniającą. d) Nauka uzupełniająca odbywać się będzie według planów przez Radę szkolną krajową już ułożonych i na podstawie książki, która ma być wydana według programu wydanego przez Radę szkolną krajową a zawierającą właśnie to, czego sobie życzył poseł hr. Rey. e) Nauka geometrii, jako przedmiotu osobnego w szkołach ludowych jedno i dwuklasowych w zakresie planem istniejącym wskazanym, ma być zaniechana i łączyć się będzie z nauką rysunków. f) Dla szkół ludowych tej kategorii należy ułożyć osobny elementarz i dwie osobne książki do czytania, mające stanowić podstawę nauk wszelkich w tych szkołach a trzecią ich ma przedewszystkiem uwzględniać stosunki, usposobienie i zatrudnienie włóścian. h) W szkołach jedno- i dwuklasowych nie wolno oprócz wskazanych wyżej trzech książek używać innych jakiegokolwiek podręczników do nauki. i) Celem zapobieżenia wszelkim nieporozumieniom i nadużyciom, wypracować należy osobne szczegółowe plany nauki dla szkół jednoklasowych i dwuklasowych ze ściśłym określeniem zakresu i toku nauki. W planach tych przestrzegać należy następujących okoliczności: 1) Podział na grupy istniejącej w obecnych planach ma być zupełnie usunięty a utrzymany zostanie jedynie podział na oddziały, mianowicie w szkołach jednoklasowych na trzy oddziały, z których każdy obejmować ma po dwa lata obowiązkowej nauki, w szkołach zaś dwuklasowych klasa I obejmować będzie jeden a klasa II dwa oddziały po dwa lata obowiązkowej nauki. 2) Rubryki osobne istniejące w obecnych planach dla nauk przyrodniczych i geometrii mają być zupełnie usunięte, równie jak ze świadectw szkolnych cenzury z nauk przyrodniczych mają łączyć się z cenzurą z nauki języka ojczystego a cenzura z geometrii z cenzurą z rysunków.

Dalsze kategorię szkół ludowych t. z. pospolitych mają pozostać bez zmiany a w planach nauki tych szkół mają być przeprowadzone zmiany pod względem zakresu nauki, o ile na to wskazuje sześcioltni okres nauki obowiązkowej mianowicie pod względem nauki języka niemieckiego i nauk przyrodniczych oraz geografii, historii i geometrii.

Należy dążyć do tego stopniowo, aby istniejące obecnie po miastach większych czteroklasowe szkoły przeistoczone zostały na szkoły pięcio- lub sześcioklasowe z takim jednak urządzeniem planów nauki, aby młodzieży męskiej pobierającej w nich naukę u-

możliwie przejść do szkół średnich już po ukończeniu klasy IV.

Ze względu że istniejące szkoły wydziałowe żeńskie przepełnione są wszędzie młodzieżą a ich urządzenie łączy się ściśle ze szkołami tej kategorii dla chłopów, nie należy jeszcze obecnie żadnych przedsięwzięć zmian co do tych szkół, jednakże wstrzymać się z dalszym zaprowadzaniem szkół wydziałowych dla chłopów.

Po wszystkich miastach małych dążyć należy do zaprowadzenia w myśl wniosków p. Starkla szkół zniżonych rękodzielniczych stosownie do art. 3 ustawy z 2 maja 1873 a po wszech tak zwanych kursów nauki z gospodarstwa wiejskiego.

Po wyczerpującej rozprawie sekcyja powzięła następującą uchwałę:

I. Sekcyja uchwała dla szkół jedno i dwuklasowych szczegółowe plany nauki ze ściśłym określeniem zakresu i toku nauki.

II. Sekcyja uchwała wziąć pod uwagę plany nauki istniejące dla szkół ludowych wszelkiej kategorii, celem przeprowadzenia w nich zmian z uwzględnieniem sześcioltniego okresu nauki obowiązkowej.

III. Dalsze wnioski p. Olszewskiego odnoszące się do szkół ludowych o więcej aniżeli pięciu klasach przekazuje sekcyja referentowi prof. Baranowskiemu a wnioski dotyczące się seminariów nauczycielskich ref. dr. Z. Sawczyńskiemu.

Na wniosek dr. Z. Sawczyńskiego uchwalono dalej zapytać w drodze właściwej dyrektorów seminariów nauczycielskich o zdanie ich, czy i jakie zmiany uważają za stosowne w dzisiejszej organizacji i w planach naukowych.

Na trzecim z rzędu posiedzeniu toczyła się rozprawa szczegółowa nad projektem p. Starkla w sprawie podziału szkół ludowych pod względem programu nauki na dwie kategorie: miejskie i wiejskie.

Sekcyja administracyjna ankiety szkolnej rozbiła dalej szczegółowo paragrafy ustawy o zakładaniu i utrzymywaniu szkół ludowych. Art. 17 stanowiący, że nauka w szkołach ludowych udziela się bezpłatnie, wywołał dłuższą rozprawę, w której ścierały się z sobą sprzeczne opinie. Przeważało zdanie, że i nadal obowiązywać ma to postanowienie a a nawet zwolnienie opłat szkolnych zgodzili się w końcu na to z powodu, że dodatki pieniężne gmin i obszarów dworskich stanowią już pośrednio opłatę szkolną. Tylko za naukę nadobowiązkowych przedmiotów mają być zaprowadzone pewne opłaty. P. dr. Piłat zastrzegł sobie odrębny wniosek w pełnej ankiecie co do opłat w wyższych szkołach wydziałowych.

Równie długi dyskusję wywołał drugi ustęp §. 18, stanowiący, że jeżeli dochód miejscowego funduszu szkolnego nie wystarczą na opłacanie nauczycieli i wskutek tego gmina i obszar dworski wnoszą dodatki pieniężne, to w takim razie obszar dworski przyczynia się do pokrycia niedoboru tylko w trzeciej części tego, do czego by w miarę swych podatków bezpośrednich był na mocy ustaw obowiązany, gdyby należał do związku gminy miejscowej.

Ustęp ten wydaje się zbyt czynnym wobec pomienionego ustępu §. 14 wyraźnie orzekającego, że gmina ma opłacać dodatki aż do wysokości 12 proc. a obszar dworski do wysokości 4 proc. podatków bezpośrednich. Natomiast należałoby powyższe postanowienie przenieść całkowicie do §. 24, który na pokrycie innych wydatków szkolnych (wystawienie, najem, utrzymanie, urządzenie budynków szkolnych, opał, oświetlenie i t. d.) nie nakłada dodatków do podatków jak na opłacanie nauczycieli, lecz w braku innych źródeł (zobowiązani trzecich osób, korporacji funduszy lub zapasów), wkłada ciężar na gminy i obszary dworskie według zasady §. 18 (al. 2). Za tą zmianą odezwały się liczne głosy, gdyż obecne zastosowanie postanowienia daje powód do wątpliwości i sporów. Uchwała stanowczo zapadnie dopiero na najbliższym posiedzeniu.

KOESPONDENCYE

Wiedeń, 14 listopada.

(G) Miał „powszechny zjazd Niemców austriackich“, a Wiedeń zaledwie wie o tem wielkim wydarzeniu dziejowym. Sama nazwa zjazdu jest śmiała, bo wszakże niezadługo ma się odbyć w Lincu zjazd również niemiecki wręcz sprzecznej tendencji, a nawet w samym Wiedniu odbyły się, nie licząc dawniejszego zebrań wyborców p. Kronawettera, dwa zgromadzenia, jedno w czwartek ubiegły, drugie dziś, które p. tępili agitację p. Koppów Sturmów, Schmejkalów. Trzej mężowie ci, zajmujący się z rzemiosła, „zapiekająkami ludności“ (tak brzmi hasło *parteiagów*), stali na czele dzisiejszego tak zwanego zjazdu wiedeńskiego. Co na zebraniu tem mówiono, nie wiem z własnego przysłuchania się; gdyż wskutek dziwnego pojmovania rzeczy nadsano zjazdowi, publicznie, bo u-

chwala wiedeńskiej rady miejskiej zainicjowanemu, charakter zebrań prywatnego, a oczywiście nie bez powodu posunięto się w przestrzeganiu tego charakteru tak daleko, iż nawet redaktorom niektórych pism niemieckich, i to jeszcze wiedeńskich, odmówiono biletu wstępu. Sam nie starałem się wcale o bilet, raz już bywszy na jednym z pierwszych zebrań „niepokojących“, na którym przekonałem się o apatyi ludności wiedeńskiej do podobnych agitacji, o tajemniczości agitatorów w umowach z reprezentantami dziennikarstwa i o dowolnym przez nich zmienianiu uchwalonych już rezolucyj. Z dzienników, które jutro rano wyjdą, wiem atoli, że udział w zjeździe był niezaczęty, a z przechadzki po mieście wiem, że świąteczna szata Wiednia, którą zapowiadało, była bardzo a bardzo skromna, tak że wszystkie chorągwie (innych dekoracji wcale nie było) wygodnie byłyby się pomieściły na jednym z większych domów, a świece, które stanowiły iluminację, niemniej dobrze byłyby znalazły miejsce za jego oknami. Co się tyczy mów i rezolucyj, na coby się zdało powtarzać rzeczy tak znane! Rezolucyę motywował dr. Schmejkal. Na zjeździe dzisiejszym było 103 członków Izby poselskiej, a 2 członków Izby wyższej (prezes wiedeńskiej Izby handlowej Gögl i hr. Attems.) Ta prawie nieobecność członków Izby wyższej jest najcharakterystyczniejszem znamięm zjazdu, najdotkliwszą klęską stronnictwa „wiernokonstytucyjnego“ Izby poselskiej. Tego tylko było jeszcze potrzeba dla spełnienia miary klęski poniesionej na sesji delegacyjnej, gdzie wszyscy delegaci z Izby wyższej jak jeden mąż wraz z delegatami prawicy Izby poselskiej stanęli do walki przeciw reprezentantom lewicy. Zaznaczmy jeszcze zadowolaniem, że z „wiernokonstytucyjnych sfer“ galicyjskich, jak korespondenci krakowskiej i lwowskiej w dziennikach tutejszych nazywają Żydów, nikogo zgłoła na zjeździe nie było.

Wspomniałem już o dwu innych zebraniach wiedeńskich. W czwartek poseł Steudl mówił na zebraniu w dzielnicy Margarethen i oświadczył się przeciw „liberalizmowi bankierów i giełdystów“, a uchwalona tam rezolucyja wyrzeka się „współności z kotłami, które kilkakrotnie już zadokumentowały niejasne pojmovanie rzeczy i niezdolność w traktowaniu spraw państwa.“ Nadto jeden z zgromadzonych przypomniał, że „urodzony minister skarbu“ p. Plener wyznawał się dawniej zwolennikiem Lassala. Wzorzaj zaś zgromadzenie robotników stanowczo potępiło wspaniałe agitacye *parteiagów*. Oto naj-lpsza ich ilustracya!

SPRAWY MONARCHII

Sejmik partii niemiecko-liberalnej czyli t. z. konstytucyjnej w Wiedniu odbył się w niedzielę. Zjazd był dość liczny, a głównego kontyngensu dostarczyły Czechy, skąd zarówno jak i z najbliższych okolic Wiednia bardzo wiele osób, korzystając ze zniżonych cen jazdy przybyło z żonami i dziećmi. Pomimo wielkiego poparcia, jakiego używały zjazdowi dzienniki wiedeńskie, zewnętrzna strona zjazdu, jak to korespondent nasz zaznacza, zrobiła godne uwagi *fiasco*. Dekoracya miasta wypadła mizernie, a iluminacya ograniczała się prawie tylko na oświetlenie najbliższego otoczenia sali Zofii, w której sejmik się odbywał. Co się tyczy strony wewnętrznej, to polityczne znaczenie manifestacyi oświadczone zostało do reszty przez urządzone równocześnie miting robotników, w którym wzięło udział kilka tysięcy osób, a który protestował energicznie przeciw propagowanemu przez partye konstytucyjną tendencyom.

Przebieg sejmiku był następujący: Dr. Kopp zagał zgromadzenie frazesem, że nie partya ale cały naród niemiecko-austriacki znajduje się w opozycji z rządem, co opiera się wyłącznie na stronnictwach zwalczających wszystko co niemieckie (*sic!*). Następnie wybrano prezydium, w którego skład weszli: dr. Kopp jako przewodniczący, a burmistrz wiedeński dr. Neuwald jako pierwszy wiceprezydent. Ten ostatni powitał w imieniu miasta zgromadzenie, które zebrało się „w imię jedności państwa, wolności i postępu, tudzież dla obrony narodowych interesów niemieckich“. Po tej przemowie, która niektórym z pp. sejmikujących wydawała się smaczą mało zabarwioną niemiecką i przerywali ją bowiem okrzykami „*Deutschthum*“, przystąpiło zgromadzenie do porządku dziennego.

Dr. Schmejkal przedłożył uchwalony na przedwstępnej konferencji projekt rezolucyj, który tak opiewa: „Głębokie, coraz bardziej wzrastające zaniepokojenie ogarnęło ludność niemiecką w wszystkich krajach Austrii. Stodki przedsięwzięte przez rząd dzisiejszy i wpływ kalicji, jaką zawarł ze stworzoną przez siebie, nieprzychylną jedności państwa i liberalnym zasadom konstytucyjnej większości parlamentarną, zmusiły nas do ponownej ciężkiej walki o najdroższe nam dobra, walki, nad którą tem bardziej ubole-

by od niego nabyć „dzielnego konia“, prymas „karmnych wołów ukraińskich pięćdziesiąt“ itd. Zastępują na powtórzenie tylko następne słowa: „Sejmiki pruskie odmienione nie będą, ale stanie się wszystko według uniwersałów księcia JMei prymasa, które aż *ad martum* generał przewlekają. W Petersburgu nieukontentowania w ministerium pokazują się. Czerniszew z urzędów złożony. Paniu, rządcza stolicy, urząd swój dobrowolnie składa. P. Mercei pięć dni w Białym Stoku zabawiwszy, dnia wczorajszego wyjechał miał stamtąd do Warszawy. Skrypt o indygenacie pruskim przyłączam.“

Jeśli powyższy list dość obojętne zawiera wiadomości, nader ważnym natomiast dla biografa księcia biskupa warmińskiego jest pismo jego do Franciszka Salezego Potockiego, datowane z Rzymu 19 stycznia 1760 roku. Nie zna go Kraszewski, który w obszerniej swej monografii pierwszy list z Rzymu cytuje w maju.

List ten, świadczący, jak wczesniej już zwrócili się satyryczne pióra przeciw Krasickiemu, ścigając go pamfletami, podajemy w całości. „Z zwykłym respektem list JWM. Pana Dobrodzieja odebrałem, z nim oraz inkudowany list niby ś p. Podstolego, dzieło apostołstwa mojego, z niemałym przeczytałem i roztrząsałem podziwieniem. Wydzwili się nie mogę ni-baczności tych, którzy bez przewidzenia skutków rzeczy takie na widok światu wydają, skłcone na hazard konjektury i fałszywe imaginacye chcą za rzecz do-wodną i prawdziwą udawać. Ustaje jednak podziwienie moje w tej mierze, kiedy w każdej prawie okoliczności zawdy się od ludzi zawiarych i pło-bych takie rzeczy skoneypowane rozsiewają. Ż-by ten w inwencyi, ułożeniu, opisanu tchnący jadem bardziej, niż dowiepam i roztropnością paszkwil, godzien był refutacyi i odpowiedzi, snadno by ze wszelkich miar w pokazanym na oku fałszu, dowiesić i ocze-

wicie wypróbować. czom tchnie ta mniemana ś. p. Podstolego restytucya i odwołanie. Tego by bardziej gryźć powinno sumienie, który pod płaszczykiem jakiegoś nawrócenia, zeszedł w Bogu poczwych i sprawiedliwych sentymentów kawalera, zasłużoną enotami, zasługami, i doskonałością sławę, czerni i okryśla. Godzien sprawiedliwego ten author *memento*, który nieukojoną zajadłość jadawitem piórem i na umarłych rozposziera. Wszystkich zaś *bene sententium* zasłużył pogardę, wraz z tak dowiepnem dziełem swym, które zwyczajnym paszkwilów losem, idąc przez stopnie lekceważenia i wzgardy, w zupełną pójdzie niepamięć. Przepuścisz mi JWM. Dobr. tak długą dygressyę, którą mi sprawiedliwy żal w uszczerbku sławy brata, przyjaciela i dobrodzieja subministruje. Co do apostołstwa mojego, gdybym weni tak pięknym wszedł krokiem, zacząłbym po Judaszowski, coby się po Piotrowemu czynić miało, gdybym zaś był tak szczęśliwym że-bym tego obmowcę nawrócił, wtenczasbym prawdziwy krok urzędu tego zaczął, i nie bez wewnętrznej satysfakcyi uznałbym się apostołem Pokutę w Rzymie już od niedzieli trzech odprawuję, chorując na żółtaczkę, z której jednak już wyszedłem, dotąd jednak, zwyczajem chorób otoczony towarzystwem, nudnościami i słabością. List kończę, proszę na tem świętem miejscu Pana Boga, aby JWM. Dob. i cały dom jak największemi obdarzał pomyślnościami, tak dalece, żebym co poezta nowe czynił powinszowania, szczerę, obowiązane. Serce moje na nowe coraz zdobywać się będzie vota ukontentowane; w obfitości pociech i radości i twójczym się konceptem nie wysili, gdy je umyśl obowią-zany subministrować będzie. Teraz łaskawej mi nie Jogo oddając protekcyi, z głębokim zostaję respektem.“

K. K.

wać trzeba, że przeszkadza ona i odracza skuteczną pracę około przemysłowych i ekonomicznych kwestyj, którą uznano za najważniejsze zadanie bieżącej chwili. W tak groźnej sytuacji patriotyzm nakazuje braci niemieckiej ścisiej się połączyć się węzłem i rozważyć na serio, do jakich dążyć celów, jakie obrać drogi. Ozwarty sejmik niemiecko-austriacki wzywa przedewszystkiem, aby często wypowiediana zasada solidarności wazystkich Niemców austriackich stała się ciałem, aby zjednoczonymi siłami niemieckimi odeprzeć można wszędzie zapędy narodowe i polityczne. Bronić misji niemieckiego narodu, który jest koniecznym w państwie czynnikiem cywilizacyjnym, stawiać w obronie jego narodowych praw i interesów przeciw wszelkiemu naruszeniu uważa IV sejmik niemiecko-austriacki za obowiązek obrony narodowej, zarówno jak za obowiązek bezwarunkowej wobec ojczyzny austriackiej wierności. Wierny austriackiej idei państwowości i jednoci państwa wzywa sejmik do stanowczego odporu wszelkich usiłowań federalistycznych, które w ostatecznej swej konsekwencji oznaczają negację samego państwa. Wobec często powtarzanego zapewnienia ścisłego wytrwania na gruncie konstytucyjności, uważa sejmik za swój obowiązek oświadczyć, że zadanie rządu prawdziwie konstytucyjnego upatruje nie w samym tylko przestrzeganiu form konstytucyjnych ale raczej w bezwarunkowym wyznawaniu i stopniowym rozwoju liberalnego ducha konstytucyjności i jej urzędów, tudzież w administracji ożywionej podobnym duchem. Sejmik wyraża otuchę, że wszyscy wolnomyslni Niemcy austriacy a w pierwszym rzędzie ich deputowani, skupią się pod wspólnym sztandarem niemieckości i austriackiej idei państwowości i wspólnie w konstytucyjnymi członkami Izby panów wytrwają w legalnej walce przeciw polityce dzisiejszego rządu z niewzruszoną wiernością i pełną siłą stanowczością.

W mowie, która trwała ni mniej ni więcej tylko półtora godziny, „zasadniał“ dr Schmeykal powyższą rezolucję, a sygnalizując mnóstwo frazesów o solidarności, niemieckości, misji cywilizacyjnej i t. p. wezwał zgromadzonych do uchwalenia rezolucyj.

Przewodniczący dr. Kopp skonstatował, że nikt nie życzy sobie zabrać głosu, rzekł z patosem: „A więc proszę Was, abyście jak do przysięgi podnieśli w górę rękę na znak, że w obronie tego, co teraz uchwalacie, gotowi jesteście walczyć aż do zwycięstwa dzisiaj i po wszystkie czasy“. Zgromadzeni powstałi i podnieśli do góry rękę wśród głośniejszych okrzyków.

Następnie baron Walterskirchen wniósł i uzasadnił rezolucję o popieraniu celów niemieckiego *Schulvereinu*, który założony został dla obrony mowy niemieckiej przeciw naparowi Czechów, Polaków i Słowianów. I tę rezolucję przyjęło zgromadzenie, nie pisząc jednak dzienniki, iżby zrobiono jaką składkę, pomimo, że wnioskodawca wyraził nadzieję, że Niemcy zbiórą na *Schulverein* większą kwotę od tej, jaką delegacye uchwały La 6 dnia pozycyjnyc w Poli.

P. Kopp skonstatował następnie, że w zjeździe wzięło udział 3001 osób a to 629 z Wiednia, 784 z Dolnej Austrii, 468 z Czech, 526 z Morawii, 102 ze Śląska, 151 z Górnej Austrii, 59 z Karyntyi, po 22 z Krainy i Salzburga, 209 ze Styrii, po 2 z Tryestu i Bukowiny, 16 z Tyrolu, 5 z Vorarlbergu i 4 z Dalmacyi. Tylko z Galicyi nie było nikogo.

Po sejmiku odbył się bankiet, w którym wzięło udział około 3000 osób.

SPRAWY ZAGRANICZNE

(Agitacja antyżydowska w Niemczech.)

Profesor uniwersytetu berlińskiego Mommsen i nadburmistrz berliński Forckenbeck wystąpili z inicjatywą przeciw agitacji antyżydowskiej w Niemczech i zredagowali oświadczenie, o którym wspomnieliśmy wczoraj, a które powtarzają wszystkie czasopisma berlińskie.

„Gorące walki — mówi to oświadczenie — zjednoczyły ojczyznę naszą w ustrój państwowy, dążący do wielkiej potęgi. Jedność ta osiągnięta została przez to, że w przeświadczeniu Niemców poczucie niedostatecznej łączności odniosło zwycięstwo nad sprzecznymi plemionami i wyznawcami, które żadnego z narodów tak nie rozrywały, jak naszego. Podobne różnice chcieć dać ucząć pojedynczym obywatelom, jest niesła helnością i niesprawiedliwością, a dotyka to nadewszystko tych, którzy szczerze i w przeświadczeniu o poważnym zadaniu usiłują we wspólnym kroczeniu z narodem zatrząść czechy odrębności mimo których z przelaniem do jednokowych podążają celów. Postępowanie takie staje się przeszkodą w osiągnięciu wspólnego celu, którym jest dążność do zatarcia wszelkich w łonie narodu niemieckiego z dawna pozostałych i reagujących sprzecznosci.

„Najniespodzianie i w sposób przejmujący nas głębokim wstydem, wskrzeszono obecnie w niektórych okolicach, przeważnie w większych miastach państwa, nienawidź rasową i fanatyzm średniowieczny, skierowane przeciw naszym „żydowskim“ w społeczeństwie. W zapomnieniu puszono, ilu to z nich przez pilności i udzielenie wprawy i handlu, w sztuce i umiejętnościach przyniosło ojezynie pożytek i zaszczyt; łamane są postanowienia ustaw i honoru przepisywane, że wszyscy Niemcy wobec praw obywatelskich są równi. Przeprowadzenie tej równości zawisło nie tylko od trybunałów, ale także od indywidualnego sumienia każdego z obywateli. Jak zaraźliwa epidemia wskrzeszenie starego obędu zagraża zatruciem stosunków, które połączyły na gruncie tolerancji żydów i chrześcijan w państwie i gminie, w stosunkach społecznych i rodzinie. Jeżeli obecnie przywódcy tego ruchu propagują zawiść i niezyczliwość tylko jako odporne pojęcie, to masy nie omieszkają z bezprzedmiotowej tej gadaniny wyciągnąć konsekwencyi praktycznych.

„Przekazaną nam przez Lessinga spuściznę nadwierażają mężowie, którzyby z ambony i katedry głosić powinni, że cywilizacja nasza wzniósł się nad odosobnienie plemienia, które niegdyś obdarzyło świat cześć Boga jedynego. Odzywają się już nawoływania o prawa wyjątkowe i wykluczenie żydów od tego lub innego zawodu i zarobku, od wyszczególnień i stanowisk opartych na zaufaniu. Czyż długo czekać potrzeba ażeby i tłumy przyłączyły się do tego wołania? Jeszcze czas wystąpić przeciw zamieszaniu i odwrócić haubę narodową; jeszcze można sztucznie rozdmuchaną namiętność mas złamać, przez stanowcze wystąpienie ludzi umiarkowanych. Odzywamy się do chrześcijan wszelkich stronnictw, dla których religia jest radośną posłanniczką pokoju; odzywamy się do wszystkich Niemców, którzy drogą jest idealne dziedzictwo ich przodków, myślicieli i poetów. Bronicie gruntu naszego wspólnego życia ponuczając w publicznych wyjaśnieniach, bez namiętności, że trzeba nam poważania dla każdego wyznania, równych praw, jednaki go światła we współzawodnictwie równego uznania dla dzielnej dążności tak chrześcijan jak żydów“

Oświadczenie powyższe podpisał bardzo wielu profesorów uniwersyteckich, powag naukowe, wielu deputowanych i członków stanu kupieckiego. Donoszą również, że w izbie deputowanych przygotowują interpelacyę do rządu: jakie stanowisko zajmują względem petycji żydowskiej.

(Położenie Grecyi.)

Mowa Gladstona wygłoszona na uczcie u lorda majora Londynu, odebrała matemu królestwu greckiemu wszelką nadzieję czynnego poparcia rozszerzeń helleńskich względem Turcyi. Grecy, jeśli myślą o wykonaniu siłą postanowień konferencyi berlińskiej, mogą chyba na własną tylko liczyć potęgę. Coby ta ich potęga wskórała w walce z zachcianą wprawdzie, ale zawsze potęgą turecką, nie trudno przewidzieć. Nie lędzą się też pod tym względem w Atenach, ale mimo to przygotowują się i na ewentualne starcie awanturnicze. Uchwały konferencyi berlińskiej rozbudziły marzenia Greków, gdyż obiecywały im zrealizowanie dawno żywej nadziei osiągnięcia dwóch nie bez wartości prowincyj, któreby wadłemu dotychczas ustrojowi mogły zapewnić byt państwa niezależnego. Kiedy przyrzeczenia gabinetów francuzkiego i angielskiego potwierdziły i inne państwa na konferencyi berlińskiej, mniemano w Atenach, iż czynna pomoc z ich strony jest niewątpliwą. W tem przekonaniu utwierdzono Grecyę przez demonstracyę floty mającą wyrzucić nacisk w sprawie Dulcigu. To spowodowało rząd grecki do podjęcia usiłowań na wielką skalę. Pod pozorom uruchomienia, zabrano się do utworzenia olbrzymiej jak na małe królestwo nowej armii. Ale ponieważ nie było ani broni, ani umundurowania, ani amunicyj i potrzebnej dla jazdy odpowiedniej ilości koni, więc zawarto pożyczkę w warunkach nader niekorzystnych, a zatem obciążających kraj i tak już ekonomicznie zrujnowany. Operacye tak uciążliwą usprawiedliwiono okolicznością, że za to Grecyę zdołanie dwie produktyjne pod względem zdolności i podatkowej prowincye. Baczunek ten na źródła dalekie jeszcze i w obecnym posiadaniu, został zniweczony, nadzieje niby tak uzasadnione znikły. Obecnie, jeżeliby Grecya chciała szukać zwrotu kosztów w walce, musiałaby ją podjąć na własną rękę, zamiast, jak się spodziewała, pod potężną opieką mocarstw. Z tego trudnego położenia nie znajduje rząd grecki wyjścia. Od Europy słyszy tylko napomnienia do cierpliwości, o której nie chcą słyszeć wierzyliciele i lud, od kilku miesięcy roznamiętniony agitacyą i przygotowaniem do stanowczej wyprawy wojennej. Znajdują się i doradcy, którzy zachęcają do podjęcia rozpaczyliwej, gdyż bez pomyslnego rezultatu walki, w nadziei, że wtedy dopiero wdałyby się mocarstwa europejskie. Radę taką mianowicie

dzieliwały niektóre czasopisma rosyjskie, a w ostatnich dniach dziennik grecki *Messager d'Athènes*.

Rozważając powyższe położenie Grecyi pisał *Presse*: „Obecnie zwraca się Grecya bardziej niż przedtem kiedykolwiek ku Rosyi, jako ku jedynemu mocarstwu, które nie tylko przyrzeka, ale i dotrzymuje słowa, które nie tylko pisze noty dyplomatyczne i grozi Turcyi, ale w razie potrzeby wysyła przeciw niej i armie na plac boju i zawsze gotowe jest działać. Zdumiewająca wyprawa krzyżowa dyplomacyi europejskiej dokazała tego cudu, że Grecy mimo rywalizacyi z Słowianami półwyspu bałkańskiego, mimo nienawiści dla Bułgarów, która w ostatnich latach była przyczyną wielokrotnych krwawych zatargów, obecnie myślą o pomocy rosyjskiej. W Petersburgu i Moskwie umięją takie usposobienie znakomicie wyzyskiwać, i pozornie przedstawia się rzecz w takim świetle, jakby dla Zachodu runął ostatni punkt oparcia przeciw zesławizowaniu półwyspu bałkańskiego. Przewrót taki nie mógłby nikogo zbyt cennie dziwić Rosyja bowiem przedstawia się ludom półwyspu jako mocarstwo świadome swoich celów i w stanowczej chwili nie wahające się rzucić całej swojej potęgi dla ich urzeczywistnienia. Rosyja zyskała na półwyspie bałkańskim reputacyę czynnego przyjacielu swoich przyjaciół, gdy natomiast reszta Europy helleńskich swoich pupilów wyprowadziła na gołota i opuściła ich niebardzo zaszczytnie.“

KRONIKA

— **Najj.** Pan raczył najlaskawiej udzielić z prywatnej swej skatuly gminie Szczutków w powiecie oleszanowskim na ukończenie budowy szkoły zapomogi 100 zł., zaś pogorzelnicy w Nienowia h, w powiecie jarosławskim, zapomogi 300 zł.

— **JE.** generał-komendant bar. Litzelhofen ma się według dzisiejszego biuletynu znacznie lepiej, a choroba bierze obrót stanowczo pomysłny.

— **W uzupełnieniu wykazu rezultatów wyboru do Rad powiatowych z większych posiadłości, zamieszczonego w ostatnich dwóch numerach *Gazety Lwowskiej*, podajemy spis nowowybranych z tej grupy członków Rady powiatowej krakowskiej. Wybrani zostali pp. Alfred Milieski, właściciel dóbr; Franciszek Paszkowski, właściciel dóbr; Joachim Rostkowski, właściciel dóbr; Stanisław Homolacz, właściciel dóbr; Ludwik Hozowski, przełożony obszaru dworskiego; ks. opat Stanisław Sztolwinski; Kasper Ostrzeszewicz, właściciel dóbr; Adam Lempiński, współwłaściciel dóbr; Jan Kanty Kirohmayer, właściciel młyna; Antoni Janta, przełożony obszaru dworskiego; Roman Konopka, właściciel dóbr; Adam Tański, dzierżawca dóbr, i dr Maksymilian Machalski, adwokat i właściciel dóbr.**

— **Z powodu uroczystości św. Leopolda**, patrona Dolnej Austrii, nie wyszły wczoraj dzienniki wiedeńskie.

— **W Akademii umiejętności** odbyło się dnia 12 b. m. posiedzenie *wydziału filologicznego* pod przewodnictwem dr. Karola Estreichera. Ks. kanonik Polkowski przedłożył kodeks kapitulny krakowski z głosami polskimi, pisany roku 1465 przez niejakiego Stefana, który prof. Malinowskiemu odstąpił do przejrzenia i użycykowania. Profesor Malinowski odzytał obszerny ustęp z pracy swojej p. t. „Studia nad językiem polskim ksiąg ziemskich Łężyckich, Brzezińskich i Orłowskich z końca wieku XIV i początku XV, i przedłożył nadesłane prace: 1. Jana Hanusza „Doklady staropolskie wykaz porównawczy form przypadkowych, zawartych w Psalterzach Floryańskim, Puławskim i w psalmach Modlitw Wacława“, 2. Jana Bieli „Gwara Zebrzydowska w okolicy Kalwaryi Zebrzydowskiej, studjum dyalektologiczne“, i 3. Sz. Matysiaka „Gwara Krzątceńska w okolicach Tarnobrzegu, studjum dyalektologiczne“.

— **P. Aleksander Ładunowski**, zasłużony pisarz i artysta dramatyczny, ojciec znakomitego członka sceny lwowskiej, obchodzi dziś na scenie krakowskiej, której od bardzo wielu lat jest przewodnikiem, pięćdziesiąt rocznicę swojego zawodu scenicznego. W przedstawieniu jubileuszowym wezmą udział członkowie rodziny jubilata: syn Bolesław, córki panie Rakiewiczowa i Wolska, oraz wnuczka pania Aleksandra Rakiewiczówna.

* **Zapiski policyjne.** Skradziono panu G. C. z pomieszkania pod l. 7 przy ulicy Słodowej kilkanaście sztuk bielizny znaczonej literami G. C. i W. C., a panu L. A. z ganku pod l. 15 przy ulicy Kopernika pierzynę z napyką w czerwone pasy; panu A. L. z wozu przy ulicy Kazimierzowskiej brązową bundę, blaszane pudełko i czarną barankową czapkę; panu J. C. z pomieszkania pod l. 15 przy ulicy Kopernika czarny surdut atłasem podszyty, dwie kamizelki, dwie pary spodni, torbę podróżną, parę butów i 10 zł. gotówka. O kradzież poszlakowany jest Izrael Rosenkranz, 18

letni izraelita rodem z Kołomyi, który umknął z domu poszkodowanego. — Patrole policyjne aresztowały Jana Lakotę, którego pojmano na kradzieży bielizny w zabudowaniu teatralnem, Ksawerę Bogusławską za podejrzenie posiadania bobrowego futra, która skradzione zostało w domu pod l. 14 przy ulicy Kopernika. — Złożone w policyi złoty pierścionek damski z emblematem wiary, nadziei i miłości, znaleziony w sieniach domu pod l. 13 przy placu bernardyńskim, pugilares z kwotą 1 zł., znalezione na ulicy Krakowskiej i kluczyki znalezione na ulicy.

§ **Na poczcie lwowskiej** oddano w październiku bieżącego roku 198.400 listów prywatnych niepoleconych (między temi było 5 800 do adresatów w mieście); 63.800 kart korespondencyjnych; 15.100 posyłek pod opaską; 7.000 posyłek z próbkami; 172.000 egzemplarzy gazet; 60.000 listów urzędowych; 39.000 listów poleconych; 6.414 przekazów na kwotę 286.430 zł.; 48.800 posyłek wartościowych, (między temi 10.060 za pobraniem w kwocie 94.839 zł.); ogółem 610.514 posyłek, zatem o 675 więcej niż w październiku 1879 roku. Nadeszło zaś do Lwowa: 144.200 listów prywatnych niepoleconych (między temi 5 800 od nadawców miejscowych); 55.000 kart korespondencyjnych; 32.500 posyłek pod opaską; 5.800 posyłek z próbkami; 27.000 egzemplarzy gazet; 37.100 listów urzędowych; 34.200 listów poleconych; 16.000 przekazów pocztowych na kwotę 296.923 zł.; 29.600 posyłek wartościowych (między temi 1.650 za pobraniem w kwocie 37.073 zł.) Ogółem 381.400 posyłek, zatem o 6.310 więcej niż w październiku roku zeszłego.

* **Pożar** wybuchł dnia 6 b. m. w południe ponownie w obróconym na stajnię i koczary dragonów budynku dworskim w Gnojnicach w powiecie jaworowskim, i zniszczył ten budynek. Strata właściciela jest znaczna, wynosi bowiem 10.000 zł., gdy budynek ubezpieczony był jedynie na 2.500 zł. Skarb wojskowy zaś poniósł bardzo małą stratę. Ogień widocznie był podłożony, powstał bowiem w kilku miejscach jednocześnie na strychu, gdzie złożone było siano i słoma. Dochodzenie karne jest w toku. Dla braku innego pomieszczenia w Gnojnicach, oddział dragonów przeniesiony został ztamtąd do miasteczka Krakowca i rozlokowany tam po domach prywatnych.

† **Zmarli** w ostatnich dniach: w Waidhofen fup. Edward Schobeln-Schobelnshausen w 80 roku życia; w Ulmie znakomity budowniczy niemiecki Schen; w Berlinie muzyk i teoretyk muzyczny Karol Fr. Weitzmann autor „Historii gry na fortepianie“; w Monachium prof. filologii w uniwersytecie tamtejszym dr. Leonard Spengel, członek bawarskiej akademii umiejętności; w Paryżu archeolog i numizmatyk Ludwik Caignart de Sauley, członek akademii i senator za cesarstwa, przeżywszy lat 73; w Pekinie skutkiem spadnięcia z konia zabił się poseł hiszpański na dworzec chińskim S. de Espana, a w Shanghaiu utopił się konsul hiszpański de Garay.

— **Na dyferyę** umarł w tych dniach w Kobleney znany z wojny niemiecko-francuskiej w r. 1870 komendant korpusu, pułki generał piechoty Goeben, ceniony także wysoko jako pisarz wojskowy.

— **O trzęsieniu ziemi** w Zagrzebiu nie mamy od wczoraj nowszych doniesień. Widocznie już wstrząsienia ustały zupełnie i ludność uspokoiła się W niedzielę odbyło się zapowiedziane uroczyste nabożeństwo pod gołębem niebem, mianowicie na placu Jelacica. Celebrował kardynał Mihałowicz, a kanonik Krzan miał dłuższe kazanie w którym usiłował podnieść ducha zgnęwanej i przerażonej ludności, wzywając do ufności w Boga. Kazanie wywarło potężne wrażenie, kobiety zalewały się łzami. Na nabożeństwie byli obecni: minister Keményi, ban hr. Pejaševich, generał komandujący Filipowicz z całą generalicyą i korpusem oficerskim, rada gminna i ogromne tłumy ludności. — Teatr narodowy w Zagrzebiu zamknięty został aż do Bożego Narodzenia. — Oględziny w pałacu arcybiskupim wykazały, że gmach ten tak jest zniszczony, iż nawet częściowo nie może być zamieszkały. Tak zwane sale cesarskie, wspaniale dekorowane zielonemi tapetami jedwabnymi i ozdobione wizerunkami wszystkich monarchów z domu Habsburskiego, przedstawiają obraz zupełnego zniszczenia. Zarówno tapety jak portrety wiszą poszarpane na kawałki. — W rozstrzęsionej katedrze obawiano się dalszego runięcia sklepień i filarów. Całe miasto podzielone zostało na 13 dzielnic, z których każda ma osobnego architekta do czuwania nad robotami około restauracyi domów. — Rozpadliny wulkaniczne pojawiły się także w okolicy Gradnicy i w wielu innych, dość nawet odległych od Zagrzebia.

— **Miejsce kąpielowe** Rożnów na Morawie, dotychczas wieś, wyniesione zostało do rzędu miasteczek.

— **Znamię czasu.** W starym uniwersytecie Jenajskim, według dziennika *Schn. Merkur*, frekwencya w tym roku tak nadzwyczajnie się zmniejszyła, że kilku profesorów musiało zawiesić wykłady. Nawet sławny darwinista profesor Haeckel kiuku zaledwie ma słuchaczy.

— **Selgany** przez policję berlińską kasyer Gustaw Jander, sprzeniewierzył, nie jak pierwotnie donoszono, sumę 150 000, ale 190 tysięcy marek w tysiącówkowych banknotach. Wyznaczono 5 000 marek nagrody za wysledzenie go. Jander liczy zaledwie lat 26. — W Kaszlu uwiezono w tych dniach z powodu poszlak oszustwa dyrektora zakladu kary, Zieglera.

— **Pojedynek** z tragicznym rezultatem odbyl sie w tych dniach w lasku pod Tubingen. Strzelali sie dwaj studenci uniwersytetu, przeczem jeden z nich, rodem z Marchii brandeburskiej, poległ od kuli. Przeciwnik jego, którego nazwiska nie podają dzienniki niemieckie, pochodził ma z Królestwa Polskiego. Oddal sie on sam w ręce sądu.

— **Trojaczki** żywa i zdrowe powiła w tych dniach pewna wyrobnica w więzieniu w Gradeu, dokąd się niedawno dostała za popełnienie kradzieży.

— **O wielkiej kradzieży** donosi depesza Köln. Ztg. z Paryża. Dnia 11 b. m. wieczór pewnemu posłańcowi poczty pieniężnej skradziono na ulicy Vivienne list, który miał odnieść do jednego z wielkich kantorów zamiany przy placu giełdy, a zawierający 600 000 franków w biletach bankowych. Dopiero na placu giełdy spostrzegł posłaniec, który przedtem jechał także omnibusem, że nie ma przy sobie kilku listów, a między nimi listu z ową tak znaczną sumą.

— **Okropne nieszczęście** zdarzyło się dnia 12 b. m. w kopalni węgla Stelarton pod Halifaxem w Anglii. W skutek wybuchu gazów wszczął się w jednym z szybów pożar, który ogarnął w pierwszej zaraz chwili wejścia do szybu tak, że 200 górników nie mogło się ratować ucieczką. Z nieszczęśliwych tych w pierwszym dniu wydobyto z podziemia zaledwie ośmiu i to w takim stanie, że nie ma nadziei utrzymania ich przy życiu.

— **W skutek zgrania się** w jednym z klubów paryskich, syn rumuńskiego ministra skarbu, 26 letni Konstanty Giropulos, usiłował w tych dniach odebrać sobie życie przez otrucie się, został jednak dzięki szybkiej pomocy lekarskiej ocalony.

— **Skład dynamitu** pod Ruhrort nad Renem, zawierający około 20 000 funtów tej substancji, dnia 9 b. m. rano z niewiadomej przyczyny wyleciał w powietrze. Na szczęście nikt przy tem nie doznał uszkodzenia. W miejscu, gdzie się znajdował ów skład, powstał głęboki, lejkwaty otwór w ziemi.

— **Letarg.** Dzienniki paryskie opowiadają: Przed kilku dniami miał się odbyć z ulicy du Rocher pogrzeb pewnego handlarza owoców. Po odbyciu ceremonii religijnych w kościele św. Augustyna orszak żałobny udał się na cmentarz Saint Quen i już się znajdował za bramą cmentarną, kiedy nagle jeden z obecnych urzędników przedsięwzięcia pogrzebowego zaczął wołać: „Stójcie! umarli mówią!” — „Oszalałeś albo zalałeś głowę!” — odparł na to drugi urzędnik i kazał nieść trumnę dalej. Już miano ją spuścić do grobu, kiedy znou, a tym razem wszyscy obecni, usłyszeli przytłumiony głos, dobywający się z trumny: „Ratujcie!” — Prze zechwilę panowało w zebrawaniu okropne przerażenie, następnie jednak odbito wieko trumny i pokazało się, że mniemany nieboszczyk żył i zrzeczywiście, a odwieziony do domu wkrótce odzyskał siły i zdrowie.

— **Wieża Babel.** Donieśliśmy już o wyroku zapadłym w sprawie zabójców pani Skobelew w Rumelii. Zanotować tu wypada że dwóch obrońców w tej sprawie przemawiało narzeczami słowiańskimi, trzeci po grecku. Świadkowie składali zeznania po czarnogórsku, rossyjsku, polsku, bułgarsku, grecku i turecku, a kucharka kapitanowa Aleksandra Uzatisa po niemiecku. Ponieważ sędziowie rumelijscy są obowiązani znać tylko język bułgarski, turecki i grecki, trybunał zatem musiał się posługiwać tłumaczami do innych języków. Przewodniczył trybunałowi były urzędnik turecki, Bułgar, a prokuratorem był „baron polski Sotziński”. Nazwisko naturalnie przekrecone.

— **Słynny dr. Tanner,** jak donoszą dzienniki angielskie, przyjął propozycję pewnego przedsiębiorcy, ażeby przyjechał do Londynu i powtórzył tam swój post czterdziesto-dniowy, a to jako zakład z drugim podobnym zuchem, który twierdzi, iż potrafi także pościć tak długo, tylko że zamiast wody popijać będzie od czasu do czasu gorzałkę!

— **Upadek z wysokości 500 metrów.** W czasie jarmarku w Courbevoie pod Paryżem, puszczone papierowy balon zapomocą rozrzedzonego przez ogień powietrza. U spodu balonu nie było ładki tylko takzwany trapez, to jest drążek na dwóch sznurkach, na którym nezapiony rękami akrobata miał wykonywać w powietrzu gimnastyczne ćwiczenia. Radzono mu, żeby dla bezpieczeństwa przywiązał się do długiej linki, ale on tej rady nie usłuchał, ufając swojej sile i zręczności. Balon puścił się w górę i zrazu śmiały żeglarz przewiał się zrzęcznie przez drążek, ale w pewnej wysokości ruchy te ustały, przez chwilę ciało akrobaty zawisło sztywnie u drążka i nakoniec widzowie z przerażeniem postrzegli, że ręce nieszczęśliwego puściły drążek i że jego ciało z przerażającą szybkością spada. Balon pędzony wiatrem oddalił się znacznie od miejsca, z które-

go był puszczoney i nieszczęśliwy akrobata spadł o kilka wiorst od Courbevoie w Neuilly. Ciało gwałtownością spadku wbiło się na półmetra głębiokości w ziemię. Obdukcya lekarska odbyła się tylko dla formy, bo to, co było przed kilku minutami żyjącym człowiekiem przedstawiało tylko masę zdruzgotanych kości i ciała. Według wszelkiego podobieństwa, gorąco wychodzące spodem balonu, spowodowało uderzenie krwi do głowy i pewien rodzaj apopleksji, tak, że nieszczęśliwy już nieżywy spadał. Kiedy też przepisy policyjne zabronią tego rodzaju barbarzyńskich widowisk!

Notatki literacko-artystyczne.

— **Cztery spisy nuncyuszów** apostolskich w Polsce mieliśmy dotąd. Pierwszy ogłosił w roku 1839 we Florencyi Sebastian Ciampi we włoskiem dziele p. n. „Krytyczna bibliografia dawnych stosunków politycznych, kościelnych, naukowych, literackich i artystycznych Italii z Rosyją, Polską i innymi północnymi krajami.” W jedenaście lat później Aleksander hr. Przeździecki otrzymawszy, jak sam mówi, od dyrektora watykańskiego archiwum pewien spis nuncyuszów, wydrukował go jako drugi dodatek do „Wiadomości bibliograficznej o rękopismach, zawierających w sobie rzeczy polskie, przejranych po niektórych bibliotekach i archiwach zagranicznych” Ks. Fabisch w r. 1859 wydał w Oleśnicy „Spis chronologiczny legatów i nuncyuszów świętej Stolicy Apostolskiej w Polsce”, a w pięć lat później uzupełnił go różnymi dodatkami i objaśnieniami p. t. „Wiadomość o legatach i nuncyuszach apostolskich w dawnej Polsce.” Do tych publikacji przybywa obecnie nowa, ważniejsza od nich, a ogłoszona świeżo w Rzymie po łacinie przez stypendyata warszawskiego uniwersytetu, p. Teodora Wierzbowskiego p. t. „Pożet legatów przybożnych legatów urodzonych, nuncyuszów zwyczajnych i nadzwyczajnych, internuncyuszów, delegatów, komisarzy, kolektorów i podkolektorów świętopiętra, poborców dziesięciay glosiocieli krucyat, apostolskich inkwizytorów heretyckiej złości w Polsce i w przyległych ziemach od roku 1073 do 1794.” W poczęcie tym oparł się pan Wierzbowski głównie na spisie arcybiskupa Józefa Guramaj z drugiej połowy XVIII wieku, który własnym staraniem i trudem powiększył i uzupełnił, korzystając zarówno z druków, jak z rękopismianych kodeksów archiwum watykańskiego. Publikacya tą wyświadczył p. W. niemałą przysługę historyografii polskiej; spodziewać się należy, że jest to dopiero zapowiedź tych planów, jakie w czasie długiego swego pobytu w wiecznym mieście udało mu się zebrać z nieoszacowanych skarbów watykańskich.

GOSPODARSTWO I HANDEL

— **Ruch na kolejach galicyjskich** był w ubiegłym tygodniu (od 30go października do 6go listopada) równie silny jak w zaprzeszłym. W handlu zbożem stagnacya; spirytus przy miernych cenach dla wywozu poszukiwany; także na chmiel i nasiona olejne znaczniejszy jest obecnie popyt. Ceny zboża i produktów były w ubiegłym tygodniu następujące: płacono za 100 kilogramów pszenicy 10— zł. do 10-80 zł., żyta 9-30 zł. do 10-25 zł., jęczmienia 5-75 zł. do 7-50 zł., owsa 5-60 zł. do 6-50 zł., hreczki 6-70 zł. do 7— zł., kukurudzy 5-70 zł. do 7-25 zł., prosa 6— zł. do 6-25 zł., grechu kuchennego 8— zł. do 10-75 zł., grechu pastownego 6— zł. do 8— zł., fasoli 9— zł. do 12— zł., bobiku 6— zł. do 6-25 zł., wyki 5— zł. do 5-70 zł., kowidziny 18— zł. do 46— zł., tymotki 16— zł. do 17— zł., anyżu rossyjskiego 36— zł. do 37— zł., anyżu płaskiego 36— zł. do 40— zł., kminku 22— zł. do 26-50 zł., rzepaku zimowego 11-25 zł. do 11-80 zł., rzepaku letniego 10-50 zł. do 11— zł., rzepiku zimowego 10-50 zł. do 11— zł., rzepiku letniego 10-50 zł. do 10-75 zł., łojanki 9-25 zł. do 10-40 zł., nasienia łanianego 11-50 zł. do 12-25 zł., nasienia konopnego 6-60 zł. do 7-25 zł., chmielu 40— zł. do 50— zł., za 10 000 litrostopni spirytusu gotowego płacono 32— zł. do 32-40 zł. w. a — Ruch towarowy na kolei Karola Ludwika wynosił w ubiegłym tygodniu włącznie z transportem przewozowym ogółem około 16 723.200 kilogramów i 10.821 sztuk bydła. Na tę cyfrę transporty składały się: zboża różnego rodzaju około 4 136 600, mąki i wyrobów mącznych około 455 000, nasion olejnych około 360 000, drzewa budulewego i opałowego około 115 000, nafty i wosku ziemnego około 133 900, spirytusu około 195 500, jaj około 382 100 i węgla kamiennych około 1 889 900 kilogramów; na resztę złożyły się różne towary, tudzież około 197 sztuk wołów, 3361 sztuk nierogaczyny, 34 sztuk koni i 6 729 sztuk owiec. — Ruch towarowy na kolei Lwowsko-Czerniowieckiej wynosił w

ubiegłym tygodniu ogółem 5 389 000 kilogr. i 4 819 sztuk bydła; z czego przypada na ruch ku Zachodowi 3 771 000 kilogramów, tudzież 940 sztuk wołów i 3 879 sztuk nierogaczyny; zaś ku Wschodowi 1 618 000 kilogramów. Transporty składały się: ze zboża różnego rodzaju 1 697 000, mąki i wyrobów mącznych 170 000, spirytusu 40 000, produktów zwierzęcych 31 000, drzewa budulewego, opałowego i desek 2 240 000, kamieni 70 000, węgla kamiennych 40 000 i wapna 40 000 kilogramów, na resztę złożyły się różne towary i bydło. — Ruch towarowy na kolei Arcyksięcia Albrechta wynosił w ubiegłym tygodniu włącznie z transportem przewozowym i z dowiezionami przez inne koleje towarami ogółem 1 446 508 kilogramów i 215 sztuk bydła. Transporty składały się: ze zboża różnego rodzaju 159 167, mąki i wyrobów mącznych 73 000, kartofli 1 290, nasion olejnych 20 060, drzewa budulewego i opałowego 640 840, nafty i wosku ziemnego 3 000, spirytusu 5 829, jaj 1 232, soli 49 824, wapna 1 950 i skór 6 340 kilogramów; na resztę złożyły się różne towary, tudzież 147 sztuk wołów, 61 sztuk nierogaczyny i 7 sztuk koni. — Ruch towarowy na 1szej węgiersko-galicyjskiej kolei wynosił w miesiącu wrześniu 1880 r. ogółem 5 473 000 kilogramów. Transporty składały się: ze zboża różnego rodzaju 160 000, mąki i wyrobów mącznych 383 000, wiktualów 58 000, towarów kolonialnych 60 000, mięsa 53 000, wina i piwa 128 000, spirytusu 21 000, owoców 44 000, soli 233 000, drzewa budulewego i opałowego 2 001 000, olejów 20 000; nafty 49 000, wosku ziemnego 22 000, embalaży 41 000, odpadków 22 000, świec 9 000, tytoniu 74 000, wapna i kamieni 968 000, lnu i przedziwa 9 000, skór 17 000, szkła 7 000, żelaza 233 000, mebli 4 000, manufaktur 22 000, węgla kamiennych 10 000, różnych towarów 779 000, koni 58 000, bydła rogatego 34 000 i nierogaczyny 50 000 kilogramów. — Ruch towarowy na kolei Dniestrzańskiej wynosił w miesiącu wrześniu 1880 ogółem 3 692 000 kilogramów. Transporty składały się: ze zboża różnego rodzaju 204 000 mąki i wyrobów mącznych 445 000, wiktualów 6 000, towarów kolonialnych 49 000, mięsa 46 000, piwa i wina 158 000, spirytusu 68 000, owoców 7 000, soli 210 000, drzewa budulewego i opałowego 203 000, olejów 45 000, nafty 286 000, wosku ziemnego 526 000, embalaży 81 000, świec 4 000 tytoniu 53 000, wapna i kamieni 130 000, lnu i przedziwa 6 000, skór 13 000, szkła 13 000, żelaza 232 000, manufaktur 5 000, różnych towarów 632 000, koni 16 000, bydła rogatego 170 000 i nierogaczyny 105 000, kilogramów.

OSTATNIA POCZTA

Jeden z dzienników wychodzących w Kołozwarze na Siedmogrodzie, umieścił niedawno artykuł, w którym zarzucano oficerom, że znegają się nad ochotnikami jednorożczymi. Z tego powodu dwóch oficerów wezwano redaktora Barthy na pojedynek, a gdy ten nie przyjął wezwania, obrażeni mieli go znieważać i zranić pałaszami. Wpadek ten wywołał wczoraj interpellacye w sejmie węgierskim. P. Tisz a przyznał, że zasłał wykrezenie i oświadczył, że zarządzone zostało śledztwo sądowe, które wykaże istotę czynu. Z zarządzenia komendy wojskowej w Hermanstadsie prowadzi to śledztwo komisya mieszana, złożona z wojskowych i obywateli. Sprawcy zostali aresztowani, i skoro wina ich będzie skonstatowaną, zostaną surowo ukarani. Minister przestrzegł, aby z powodu wykrezeń pojedynczych osób nie p dburzano przeciw całemu korpusowi oficerskiemu. Izba przyjęła tę odpowiedź do wiadomości.

Znacząca liczba dzienników paryskich domaga się rozwiązania parlamentu francuskiego; ponieważ nie istnieje większość jednolita, w każdej chwili zatem wyniknąć może przesilenie ministerialne.

W d 10 b. m. papież przyjął deputacyę biskupów irlandzkich i wyraził im sympatye dla kraju wiernego zawsze religii katolickiej. Ojciec święty dodał, że ma wielkie współczucie dla nędzy ludu irlandzkiego i że pragnie, ażeby duchowieństwo pozostało w zgodzie z ludem, zalecając wszakże, ażeby się trzymało z dala od wszystkiego, co technie dążeniami rewolucyjnymi. Arcybiskup z Cashel zapewnił papieża, że ruch irlandzki nie jest bynajmniej rewolucyjnym lecz konstytucyjnym, lud zaś nigdy nie był wierniejszym religii i lojalniejszym wobec rządu. Walezy on na drodze lojalnej o zwycięstwo w wielkiej kwestyi socyalnej. W kołach dyplomatycznych rzymskich mówią, że papież nagania ruch agraryjny i waha się z uczynieniem u rządu an-

gielskiego przedstawień w sprawie, która nie dotyka bezpośrednio kwestyj religijnych

Donosiliśmy już o nowem morderstwie agraryjnym w Irlandyi, popełnieniem w hrabstwie Limerick. Ofiarą jego padł syn jednego z agentów ligi irlandzkiej, nazwiskiem Wheeler. Strzelono do niego i trafionym został w głowę. Zamach wykonany został przez jednego z członków ligi.

Mieszkańcy miast w Irlandyi, zachęcani przykładem ligi agraryjnej, zamierzają pójść w jej ślady. Donoszą o agitacyi w celu utworzenia stowarzyszenia celem obniżenia ceny mieszkań. Stowarzyszenie to ma się stać działem ligi agraryjnej i działać z nią wspólnie.

Około trzydziestu konserwatystów angielskich, członków parlamentu, wskutek myśli rzuconej przez młodego lorda Randolpha Churchill, zamierza utworzyć nowe stronnictwo, zwane „czwartem stronnictwem”, lub „Młodą Anglią”, w celu rozbudzenia życia w partyi torysów.

Według telegramu Nat. Ztg. z Paryża Porta zawiadomiła mocarstwa, że ze względu na uzbrojenia Grecyi zmuszona jest przedsięwziąć środki militarne na granicy, gotowa jest jednak do wszelkich możliwych ustępstw w kwestyi uregulowania granicy, wszakże z zastrzeżeniem, że odstąpienie Janiny i Larissy nie będzie nawet poddawaniem pod dyskusyę.

Telegram londyński donosi, że z Konstantynopola i z Cetyunii nadeszły do rządu angielskiego zaspakajające wiadomości pod względem odstąpienia Dulcigna. Porta miała zaowu uroczyste przyrzec, że dokona cesyi terytorjalnej bez zwłoki, władze zaś czarnogórskie miały objawić gotowość stłumienia wszelkich pokuszeń Albańczyków, mających na celu przeszkodzenie pokojowemu odstąpieniu. W Londynie sądzą zatem, że w ciągu bieżącego tygodnia sprawa się ukłóczy. Uytając po raz nie wiadomo już który podobne stereotypowe zapewnienia, mimowoli przychodzi na myśl, że ukaza się one jeszcze w bardzo wielu edycyach, nim nareszcie przyjdzie rzeczywistość ów „bieżący tydzień”, w którym kwestya duleyńska w ten albo inny sposób zejdzie z porządku dziennego. Tem mniej się tego wkrótce spodziewać można, że jedna z depesz agencji Havasa donosi, iż mieszkańcy Dulcigna są zapatrzeni w żywność na cały rok (?), nie puszczają do miasta wojsk tureckich, chyba pod warunkiem złożenia broni, poprzeczneli druty telegraficzne i zabronili ochotnikom wydzalać się za obręb miasta.

Dzienniki ministerialne zarówno jak opozycyjne w Hiszpanii zgadzają się na konieczność konwersyi długu hiszpańskiego dla uregulowania finansów. Dziennik Globo, kompetentny w sprawach finansowych, sądzi, że należy zamienić wszystkie długi państwa w dług ukonsolidowany 3-procentowy, uważa jednak, że ta zmiana winna być zaproponowaną a nie narzuconą wierzycielom skarbu publicznego.

W Madrycie aresztowano jenerała Rispoli i kilku wystżonych oficerów z powodu udziału w juntach tajemnych i wydawaniu tajemnych dzienników w Madrycie i Saragossie.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Rzym, 15 listopada. Na dzisiejszem posiedzeniu Izba senat uchwalił dwudziestodniową żalobę po zgonie Ricasołego, zaś Izba deputowanych odmówiła przyjęcia rezjgnacyi obu Garibaldich i udzieliła im urlop trzechmiesięczny. Ministerstwo przedłożyło rozmaite projekta, a w ich liczbie projekt zniesienia kursu przymusowego.

Wiedeń, 16 listopada. N. fr. Presse donosi z Zagrzebia: O północy dały się uczuć dwa gwałtowne wstrząśnienia ziemi, jedno bezpośrednio po drugim. Mieszkańcy w przerażeniu uciekają z domów.

Zagrzeb, 11 listopada. Dzisiejszej nocy nastąpiło kilka wstrząśnień ziemi, z których najsilniejsze przy-pały o godzinie 12 minut 2 i o go-

dzinie 4 minut 22. Popłoch powszechny. Spokój już prawie zupełnie przywrócy zastąpiło ogólne zamieszanie.

Paryż, 16 listopada. W senacie interpelował Buffet w kwestyi zmiiany gabinetu i potępił przeprowadzenie marcowych dekretów. Ferry zaprzeczył formalnie, jakoby zmiana gabinetu wywołana pozostała przez politykę zagraniczną. Freycinet wyłuszczył powody swego ustąpienia, oświadczając, że nie uważał za rzecz właściwą, przeprowadzać dekrety marcowe surowymi środkami. Gdyby gabinet, do którego należał, pozostał był u steru, byłby osiągnął poddanie się kongregacyi pod obowiązujące ustawy, poczem byłby przedłożył ustawy o stowarzyszeniach. Freycinet przewidywał, że użycie surowych środków wywoła ubolewania godne skutki. Przyszłość należy do republiki, ale pod warunkiem pojednawczej i pokojowej polityki. Francya pragnie godnego pokoju bez przechwałek i bez słabości. Dziś rozprawy toczyć się będą dalej.

Petersburg, 16 listopada. Komendant petersburskiego okręgu wojennego zatwierdził znany wyrok tułajskiego sądu wojennego (wydany na nihilistów) z pewnemi łagodzącymi zmianami. Cesarz zmienił karę śmierci, na którą sąd wojenny skazał był Szyrajewa, Tychonowa i Okładskiego, na dożywotnie więzienie.

Konstantynopol, 16 listopada. Derwisz-basza udał się do Gorycy, gdzie przepędzi święta bajramu, następnie uda się do Dulcigno, ażeby skłonić przywódców albańskich do uległości a w razie oporu ogłosić sprzeciwiających się oddaniu miasta za buntowników przeciw woli sułtana.

Londyn, 16 listopada. Daily Telegraph donosi, że Porta postanowiła wzmożnić wojska Derwisza baszy

o kilka batalionów, które bezzwłocznie wyruszą.

Londyn, 16 listopada. W sobotę odbędzie się rada ministrów, której przedmiotem będzie odroczenie parlamentu od 24 b. m. do dalszego terminu.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 13 listopada 1880, godz. 2, m. 30. Losy kredytowe 177.75, Węg. akcyje kredyt 252.75. Akcyje anglo-aust. 117.—, Akcyje banku Union 109.40, Akcyje kolei Karola Ludwika 271.25, Akcyje kolei północnej 244.25, Akcyje kolei południowej 88.—, Akcyje kolei Alföld 154.—, Akc. kolei Elżbiety 197.—, Akcyje kolei Lwow-Czerniow. 165.50, Akcyje kolei węg. północno-wschodniej 144.—, Akcyje kolei Rudolfa —.—, Akcyje kolei Albrechta —.—, Węg. oblig. państw. w złocie 84.50, Galic. oblig. indemn. 98.50, Akcyje kolei węgiersko-wschodniej 149.—, Losy regulacyi Cissy 106.75 Akcyje banku obrotowego —.—, Losy tureckie 14.50, Akcyje kolei węg.-galicyjsk. —.— Akcyje kolei państwowej —.—, Akcyje banku związkowego 145.50, Rubel papierowy 1.18³/₄, Wiedeńskielosy 116.50, Węgierskie losy 109.25, Mark. niemieck. —.—, Węgierska renta 107.35. Uspokobienie spokojne.

Wiedeń, 13 listopada 1880, godzina 5 m. 41. Akcyje kredytowe 282.20, Anglo-aust. —.—, Unionsbank —.—, Kolej Karola Ludwika 271.50 Południowa —.—, Renta pap. 72.25, Rubel papierowy —.—, Gal. listy zastawne 101.70, Gal. indemnizacyjne —.—, Mark niem. —.—, Gal. bank austyjski 102.50, Losy z r. 1880 —.—, Napoleondor 9.37 —.— Uspokobienie —.—

Wiedeń, 16 listopada 1880, godz. 10 minut 40. Akcyje kredytowe 282.60, Anglo-aust. 116.70 Akcyje banku Union 110.50, Kolej Kar Ludw. 271.75, Południowa 87.75, Napoleondor 9.37 —.— Rubel papierowy —.—, Renta pap. —.—, Galic. bank hip. —.—, Gal. oblig. indemn. —.—, Gal. listy zastaw banku włośc. —.—, Losy z r. 1880 —.—, Uspokobienie ciche.

Telegramy zbrożowe z 13 listopada.

Wiedeń: Pszenica 12— do 12.70 zł., żyto 10.70 do 11.40 zł., okowita pr. 10.000 liter procent 36— do 36.25 zł. — Buda-Peszt: Pszenica 100 kigr. (na jesień) 12.27 do 12.30 zł., rzepak (sierpień — wrzes) —.— zł. Berlin: Pszenica żółta (na jesień) 211—, żyto —.—, spiritus loco 58.60, olej rzepakowy 55.—. Szczecin: Pszenica —.—, rzepik —.—. Paryż: maki 159 kigr. 59.10, olej rzepakowy 74.—, spiritus —.—. Wrocław: Pszenica —.—, żyto —.—, owies —.—, spiritus —.—, kukurudza —.—, Kolumbia: Pszenica —.—

Correspondent redakcji: Władysław Łaziński.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 16 listopada 1880.
Hotel George'a
Pp. J. hr. Koziebrodzki z Podhajczyk. S. hr. Potocki z Brzeżan. F. Sonderfeld z Wiednia. P. Kretschmar z Wiednia. J. Zembrich z Dorny Watry. J. Fürth z Budweis.
Hotel Europejski.
Pp. W. Gnoiński z Wolicy komarowej. A. Jaworski ze Skwarzawy. W. Osadca ze Stanisławowa. K. Wszelaczyński z Tarnopola. W. Menzel z Wiednia. S. Switalski z Krakowa.

Hotel Warszawski.

Pp. W. br. Brenner z Czajkowie. J. Sznka z Wiednia. W. Angerman z Rozdołu. J. Żurowski z Tarnopola.

Hotel Angielski.

P. G. Arantowicz z Danilcza. N. Gołoszewski z Toustobab. M. Wszelaczyński z Jozefówki. J. Lipski z Zarudzia. K. Morzkowski z Warszawy.

Hotel Langa

Pp. W. Kreutner z Wiednia. J. Salamonski z Berlina. H. Wüster z Kronenberg.

Odjechali ze Lwowa.

Pp. T. hr. Dzieduszycki do Krakowa. Kw atkowski do Stanisławowa. T. Gabryelski do Chodorowa. Dr. E. Sternklar do Tarnopola. W. Ostrogiełło do Krakowa. J. Tyszkowski do Wiednia.

Spostrzeżenia meteorologiczne.

z dnia 16 listopada 1880 o godzinie 7 rano. Barometr 732.4mm przy temp. 0°C. Psychrometr suchy + 41 °C. Psychrometr wilgotny + 31.1°C. Prężność pary 5.1mm. Wilgoć 84 %. Zachmurzenie 10. Wiatr NW2. Ozon 9. Temperatura powietrza + 3.3°R. Barometr idzie w górę. Stan barometru nad poziomem morza 758.01mm.

Odchodzą ze Lwowa.

Według południka Peszteńskiego.
Do Krakowa: o godz. 10tej min. 3 w nocy (pociąg pospieszny); o godz. 4 min. 33 rano (pociąg osobowy); o godz. 4 min. 49 po południu (pociąg mieszany)
Do Czerniowiec: o godz. 6 min. 10 rano (pociąg pospieszny); o godz. 11 min. 50 w południe (pociąg mieszany); o godz. 10 min. 50 w nocy (pociąg mieszany).
Do Stanisławowa: (na Stryj); o godz. 6 min. 45 rano.
Do Podwołoczysk: (z dworca w Podzamczu); o godz. 10 min. 39 w nocy (pociąg mieszany); o godz. 12 min. 32 w południe (pociąg mieszany).

Z Podwołoczysk: (na dworzec lwowski główny); o godz. 10 min. 10 wieczór (pociąg pospieszny); o godz. 3 min. 30. rano (pociąg osobowy); o godz. 3 min. 52 po południu (pociąg mieszany).

Z Krakowa: o godz. 5 min. 20 rano (pociąg pospieszny); o godz. 9 min. 7 wieczór (pociąg osobowy); o godz. 11 przed południem (pociąg mieszany).

Ze Stanisławowa: (na Stryj) do Lwowa o godz. 8 min. 10 wieczór.

Pociągi kolejowe.

Przychodzą do Lwowa.

Według południka Peszteńskiego.

Z Czerniowiec: o godz. 9 min. 40 wieczór (pociąg pospieszny); o godz. 3 min. 45 rano (pociąg mieszany); o godz. 3 min. 32 po południu (pociąg mieszany).

Z Podwołoczysk: (na dworzec w Podzamczu); o godz. 3 min. 8 rano (pociąg mieszany); o godz. 3 min. 36 po południu (pociąg mieszany);

NADESLANE.

Dr. Grzegorz Ziembicki

(syn)

Doktor Wszech Med. fakultetów Paryżskiego i Wiedeńskiego, były asystent kliniki chirurgicznej Paryżkiej i były lekarz Szkoły Batignolskiej, zamieszkał we Lwowie przy ulicy Jagiellońskiej 1. 5. Ordynuje od 3 do 5 po południu.

Biuletyn giełdy wiedeńskiej

Table with 2 columns: 'płaca bieżąca' and 'płaca żądaj.' containing various financial data points under categories like '1. Dług państwa', '2. Obligacje', '3. Akcyje', and '4. Obligacje z prawem pierwszeństwa'.

Kursy giełdy wiedeńskiej

Table with 2 columns: 'płaca bieżąca' and 'płaca żądaj.' containing various financial data points under categories like '1. Dług państwa', '2. Obligacje', '3. Akcyje', and '4. Obligacje z prawem pierwszeństwa'.

Kursy giełdy wiedeńskiej

Table with 2 columns: 'płaca bieżąca' and 'płaca żądaj.' containing various financial data points under categories like '1. Dług państwa', '2. Obligacje', '3. Akcyje', and '4. Obligacje z prawem pierwszeństwa'.

Kursy giełdy wiedeńskiej

Table with 2 columns: 'płaca bieżąca' and 'płaca żądaj.' containing various financial data points under categories like '1. Dług państwa', '2. Obligacje', '3. Akcyje', and '4. Obligacje z prawem pierwszeństwa'.

(7802 1—3) Oświadczenie.

L. 7515. C. k. sąd powiatowy w Wadowicach podaje do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia sumy wekslowej Mikulaja Fili w kwocie 56 zł. w. a. wraz z pp. przedsięwzięta zostanie w sądzie powiatowym w Wadowicach postwornie egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytacyę połowy domu pod l. L. 345 st/326 n. na Gotowiznie połowy piwnicy, połowy stodoły i połowy ogrodu, do tego domu należących, wreszcie połowy gruntu w objętości 10 wagonów w Wadowicach położonych, do dłużników Julianny Papierz 4 Spółwiec, a względnie tejeże masy spadkowej i nielet. Karoliny Papierz należących na dniu 27 stycznia 1881,

o godz. 10 rano, na którym powyższe nieruchomości także poniżej ceny szacunkowej sprzedane będą.

Cena pierwszego wywołania wynosi 142 zł. 50 ct. w. a.
Wadyum wynosi 25 zł. w. a.
Reszta warunków licytacyjnych jako też protokół zastawniczego opisanie i oszacowania mogą być przejrzane w tut. sąd. registraturze.
C. k. sąd powiatowy.
Wadowice dnia 2 października 1880.
(7774 1—3) **E d y k t.**
L. 823 C. k. sąd powiatowy w Janowie odbędzie celem zaspokojenia wierzytelności Izsaka Blatta 70 zł. z pu. szku-

cyjną sprzedaż przez publiczną licytacyę

realności gruntowej w Wereszycy pod l. k. 47 położonej, dłużnika Iwana Zineczyna według wykazu hipotecznego 44/89, karta B. poz. 1 własnej, w terminach dnia 12 stycznia, 16 lutego i 23 marca 1881, kazdyo razem o 10 godzinie przed południem.
Cenę wywołania stanowi suma zł. 411 et 90, wadyum kwota zł. 42, dopiero przy trzecim terminie może nastąpić sprzedaż także niżej ceny, lecz nie za niższą jak egzekwowana wierzytelność.
Kuratorem wierzyteli hipotecznych ustanowiony p. Adam Frank w Janowie.
C. k. sąd powiatowy
Janów dnia 25 marca 1880.

(7793) E d y k t.

L. 12894. C. k. sąd obwodowy w Przemyslu ogłasza, że na wniosek wierzyteli masy konkursowej Izsaka Kruga w miejsce dotychczasowego zarządcy masy Ozyasza Strassberga ustanowiono Adolfa Ragera zarządcą tejeże masy konkursowej, a Wolfa Fischlera tegez zastępcą obu w Jarosławiu zamieszkałych. Przemysł 3 listopada 1880.
(7692) **Oświadczenie.**
L. 10177. C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Przemyslu ogłasza, iż dnia 25 sierpnia 1880 wykreślona została z rejestru handlowego dla firm pojedynczych firma „Hinde Thieberg w Jarosławiu“.
Przemysł 1 września 1880.

(7775 1-3) **E d y k t.**

L. 6104. W c. k. sądzie powiatowym w Janowie odbędzie się przymusowa sprzedaż połowy realności włościńskiej pod l. k. 50/6 w Stradczu, w sprawie Israela Kanariensteina przeciw Filipowi Bizancowi pto 20 zł. z pn., dnia 12 stycznia, 16 lutego i 23 marca 1881, każdym razem o 10 godzinie przed południem, na trzecim terminie także i niżej ceny.

Cenę wywołania stanowi suma szacunkowa 310 zł. Wadyum 31 zł.

Dla wierzycieli, którzyby po rozpoczęciu postępowania licytacyjnego prawo zastawu na rzecznej realności uzyskali, lub którzyby uchwała licytacyjna doręczoną być nie mogła, został Stefan Biszko w Stradczu kuratorem ustanowiony.

C. k. sąd powiatowy.
Janów dnia 31 stycznia 1880.

(7791 1-3) **E d y k t.**

L. 24445. C. k. sąd powiatowy w Drohobyczu zawiadamia w sprawie egzekucyjnej towarzystwa zalickowego w Drohobyczu, przeciw Walentemu Geib, Katarzynie Geib i Kasprowi Mangold, pto 72 zł. w. a., nie wiadomego z miejsca pobytu Kaspra Mangolda, iż wygotowane dla niego egzekucyjne uchwały z 3 lipca 1880, l. 14447 i z 17go lipca 1880, l. 15119, ustanowionemu dla Kaspra Mangolda kuratorowi adwokatowi Dr. Gelehrterowi doręczone zostały. Oraz wzywa się Kaspra Mangolda, by albo osobiście albo przez ustanowionego kuratora, któremu w tym celu potrzebnej informacji udzielić powinien, praw swych strzegł, w przeciwnym bowiem razie skutki z zaniedbania wynikłe sam sobie przypisać będzie musiał.

Drohobycz 24 października 1880.

(7771 1-3) **E d y k t.**

L. 1628. Sąd tutejszy ogłasza, że d. 18 listopada 1880, 23 grudnia 1880 i dnia 27 stycznia 1881, odbędzie się każdym razem o godzinie 10 z rana na rzecz Szulima Müllera pto 65 zł. 50 ct. a. w. z pn. licytacja nietaularnej realności, dłużnika Iwana Palńskiego w Rzepedzi pod l. k. 116 położonej, a to na pierwszych dwóch terminach za lub powyżej, a na trzecim terminie i poniżej ceny szacunkowej 300 zł. w. a. za złożeniem wadyum 33 zł.

Blizsze warunki i akta są do przejrzenia w sądzie, a kuratorem wierzycieli jest Ferdynand Tymowski z Bukowska.

Bukowsko 27 sierpnia 1880.

(7770 1-3) **E d y k t.**

L. 1979. Sąd tutejszy ogłasza, że dnia 18 listopada 1880, 23 grudnia 1880 i dnia 27go stycznia 1881, odbędzie się każdym razem o godzinie 10 z rana na rzecz Chaima Sterna pto 25 zł. w. a. z pn. licytacja nietaularnej realności dłużnika Iwana Drabi'a w Turzańsku pod nr. 30/31 położonej, a to na pierwszych dwóch terminach za lub powyżej, a na trzecim terminie i poniżej ceny szacunkowej 280 zł. w. a. za złożeniem wadyum 28 zł. w. a.

Blizsze warunki i akta są do przejrzenia w sądzie, a kuratorem wierzycieli jest Ferdynand Tymowski z Bukowska.

Bukowsko 2 września 1880.

(7783 1-2) **E d y k t.**

L. 7797. Dnia 6 grudnia 1880 i dnia 10 stycznia 1881, każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się w sądzie tutejszym egzekucyjna publiczna licytacja realności gruntu, pod nr. 120 w Stradczu położonej, dłużnika masy spadkowej p. Michała Prąglowskiego własnej, na pokrycie Augustyna Szpary w kwocie 150 zł. w. a. z pn.

Cena wywołania wynosi 300 zł., wadyum 30 zł.

W razie gdyby powyższa realność na powyższych terminach za cenę wywołania sprzedana być nie mogła, u stawia się do użyczenia lepszych warunków licytacyjnych termin na d. 31 stycznia 1881, o godz. 3 po południu.

Resztę warunków licytacyjnych i protokół oszacowania jako też eksrakt hipoteczny przejrzyć można w tutejszo-sądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy
Ropczyce d. 18 października 1880.

(7780 1-3) **E d y k t.**

L. 3076. C. k. sąd powiatowy w Krakowcu ogłasza, że na zaspokojenie sumy 105 zł. 90 ct. z pn. przymusowa sprzedaż realności pod nr. kons. 103 w Gnojnicy położonej, dłużników Stefana i Hani Obłaszanich własnej, w tutejszym c. k. sądzie w drodze publicznej licytacji na rzecz Rafała Mühlsteina dnia 13 grudnia 1880, 13 stycznia i 11 lutego 1881, zawsze o godzinie 10 rano z tem przedsięwziętą zostanie, że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę wywołania 464 zł. lub wyżej także, zaś na trzecim terminie także niżej ceny wywołania sprzedana zostanie.

Wadyum wynosi 47 zł.

Resztę warunków, tudzież akt opisanie i oszacowanie realności przejrzyć można w tutejszej registraturze.

C. k. sąd powiatowy
Krakowiec 20 września 1880.

(7801 1-3) **E d y k t.**

L. 2714. C. k. sąd powiatowy Leżajsku

oznajmia, że na zaspokojenie wierzytelności Samuela Rosinesa w kwocie 152 zł. w. a. z pn. dnia 10 grudnia 1880, 14 stycznia 1881 i 11 lutego 1881, każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się przymusowa sprzedaż realności pod nr. kons. 126 w Sarzyniu położonej, na 80 zł. oszacowanej, do dłużniczki leżącej masy Julianny Szych należącej. Zakład wynosi 8 zł.

Warunki licytacyjne i odnośne akta złożone w sądzie do przejrzenia.
Leżajsk 31 lipca 1880.

(7781 1-3) **O b w i e s z c z e n i e.**

L. 6186. C. k. sąd powiatowy w Mielou podaje do wiadomości, iż na zaspokojenie wierzytelności banku galic. dla handlu i przemysłu w kwocie 160 zł. a. w. z pn. odbędzie się na dniu 13 grudnia 1880, na dniu 17 stycznia 1881 i na dniu 21 lutego 1881, każdym razem o godzinie 10 rano w gmachu sądowym publiczna egzekucyjna sprzedaż realności pod nr. 410 w Mielcu położonej, dłużników Macieja i Franciszka Ratusińskich własnej.

Cena wywołania 300 zł. w. a. wadyum 30 zł. w. a.

Resztę warunków licytacyjnych oraz protokoły opisanie i oszacowania przejrzyć można w tut. sąd. registraturze.

Mielec d. 12 października 1880

(7800 1-3) **E d y k t.**

L. 8447. C. k. sąd powiatowy w Leżajsku oznajmia, że dnia 17 grudnia 1880 o godzinie 10 rano odbędzie się przymusowa sprzedaż realności pod nr. kons. 226 w Dembnie położonej, na 60 zł. oszacowanej, Matwieja Paasasa, na zaspokojenie pretensyi Ruhl Wągowiej w kwocie 98 zł.

Zakład wynosi 6 zł.

Warunki licytacyjne i odnośne akta złożone w sądzie do przejrzenia.

Leżajsk 14 października 1880.

(7799 1-3) **E d y k t.**

L. 8777. C. k. sąd powiatowy w Leżajsku oznajmia, że w sprawie zakładu kredytowego włościńskiego przeciw Michałowi Polucha pto 191 zł. 84 ct. odbędzie się dnia 14 stycznia, 18 lutego i 17 marca 1881, każdym razem o godzinie 10 rano przymusowa sprzedaż realności pod nr. kons. 7 w Dembnie położonej Michała Polucha własnej, na 500 zł. oszacowanej.

Zakład wynosi 50 zł.

Warunki licytacyjne i odnośne akta złożone w sądzie do przejrzenia.

Leżajsk 30 września 1880.

(7762 1-3) **E d y k t.**

L. 7960. C. k. sąd krajowy w Krakowie na skutek polecenia c. k. sądu krajowego wyższego w Krakowie podaje do wiadomości, że projekt nowo utworzonej karty hipotecznej dla przymiaru przynależnego do pola górniczego „Albina“ w gm. nie watastrajkiej Libiąż mały w oręgu c. k. sądu powiatowego w Obiszowcu położonego według ustawy krajowej z dnia 20 marca 1874 l. 29 Dz. ust. kraj. wygotowany za kłosem górnyma poczynając od dnia 28 września 1880 uważany będzie, a od tegoż dnia wolno takowy przegłądać w c. k. sądzie krajowym w Krakowie jak również, że od tegoż dnia wszelkie nowe prawa, czy to własności czy zastawu, czy jakiegobądź inne prawo hipoteczne odn. szcące się do nieruchomości księgi gruntowej objętej, jedynie przez wpisanie do tej księgi może być nabyte, ograniczone, przeniesione lub wykreślone.

Wprowadzając zarazem postępowanie celem ustalenia powyżej wymienionej karty hipotecznej c. k. sąd krajowy wyższy wzywa:

a) wszystkich, którzyby na podstawie jakiego prawa, przed otwarciem tej nowej karty hipotecznej nabyli, czy też używają jaką zmianę wpisów hipotecznych odnoszących się do skutków własności lub posiadania, a to bez różnicy, czyby ta zmiana prz. z doposażem, odwołaniem lub przepisanie, przez sprostowanie oszacowania nieruchomości lub połączenia dział. nieruchomości lub w jakiegobądź inny sposób nastąpiło mała:

b) wszystkich, którzyby już przed otwarciem tej nowej księgi górniczej nabyli do jakiej nieruchomości wpisanej w tę księgę lub do jej części jakie prawo zastawu, służebności lub w ogóle jakie inne prawa do wpisu hipotecznego uprzywilejowane, o ile te prawa jako do dawnego stanu bieżącego należące wpisane być mają, a już przy założeniu nowej księgi gruntowej tamże wpisane nie zostały, aby z temi prawami zgłosili się do c. k. sądu krajowego w Krakowie najdalej do dnia 31 października 1881 gdyż prawnym skutkiem zaniedbania lub uchybienia tego terminu jest utrata prawa do poszukiwania zgłosić się mającej pretensyi przeciw osobom, które prawo hipoteczne na podstawie wpisów, w nowej księdze hipotecznej zamieszczonych, a niezaprzeczonych, w dobrej wierze nabyli.

Ostrzega się, że termin powyższy nie może być dla stron pojedynczych ani przedłużonym, ani też w razie zaniedbania go, do pierwotnego stanu przywróconym; a od obowiązku zgłoszenia się w tym terminie z pomienionymi prawami lub roszczeniami nie uwalnia okoliczność, iż zgłosić się mające prawo już następuje, było wiadome

z jakiej rezolucyi sądowej, lub jest przedmiotem dochodzenia, w skutek podania lub skargi przed sąd wniesionej.

Kraków 28 września 1880.

(7767 1-3) **E d y k t.**

L. 15315. C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Samborze w skutek prośby Feliksa Ziembę de praes 22 października 1880 do l. 15315 o amortyzację wekslu dtto Bircza 1 listopada 1880 na 2400 złr. opiewającego wzywa każdego, koby weksel z daty Bircza 1 listopada 1880 na 2400 złr. w. a. opiewający, dnia 1 lutego 1881 płatny, przez Jana Porębskiego jako wystawiciela i żyranta a przez Feliksa Ziembę jako akceptanta podpisany, posiadał, sżęby takowy tujejszemu c. k. sądowi obwodowemu do dni 45 od dnia 2 lutego 1881 jako pierwszego dnia po zapadłości wekslu licząc przedłożył, gdyż w razie przeciwnym weksel ten za nieważny uznany będzie.

Sambor 26 października 1880.

(7709 1-3) **E d i k t.**

Zl. 47.193. Vom f. f. Landesgerichte in Lemberg wird bekannt gegeben, daß in der Rechtsache des Markus Fränkel gegen die Erben des Julian Katyński, als: Valentin Katyński, Karl Katyński und Josef Hańska geb. Katyńska dann gegen Sabina Katyńska wegen Zahlung von 4500 fl. ö. W. NB ex majori 8300 fl. ö. W. NB zur Herbeibringung der ex majori 8300 fl. ö. W. NB. ausstehenden Restdarlehensforderung pr. 4500 fl. ö. W. sammt den von 24 pr. auf 6 pr. reduzierten Zinsen vom 16 Februar 1878 dann der mit dem Bescheide vom 10 August 1878 Zl. 35992 zuerkannten Executionskosten im Betrage von 10 fl. 28 fr. ö. W.; der mit dem Bescheide vom 7ten Dezember 1878 Zl. 59323 zuerkannten Executionskosten pr. 29 fl. 35 fr. ö. W. und 24 fl. ö. W. der mit dem Bescheide vom 29 März 1879 Zl. 12019 im Betrage von 20 fl. ö. W., zuerkannten Executionskosten und der Kosten des Gefuchtes de praes. 20 Oktober 1880 Zl. 47193 im gemäßigten Betrage von 19 fl. 52 fr. ö. W. zu Gunsten des Markus Fränkel die exekutive Feilbietung der der Nachlassmasse nach Julian Katyński und der Sabina Katyńska eigentümlich gehörigen in Lemberg sub Nr. 875 1/4 gelegenen laut D. 141 p. 225 n. on. oberwählter Forderung zur Hypothek dienenden Realität neuerlich bewilliget und unter nachstehenden Lizitationsbedingungen ausgeschrieben:

1. Zur Bornahme dieser Feilbietung werden drei Termine und zwar auf den 16 Dezember 1880, auf den 20 Jänner und 17 Februar 1881 jedesmal um 10 Uhr Vormittags mit dem Bescheide festgesetzt, daß an den beiden ersten Terminen diese Realität bloß über oder um den Schätzungswert, am dritten Termine dagegen auch unter dem Schätzungswerte, jedoch nur um einen solchen Preis, welcher dem Betrage aller auf dieser Realität einverleibten Schulden gleichkommen wird, an den Meistbietenden — veräußert werden wird.

2. Zum Ausrufspreise wird der gerichtlich ermittelte Schätzungswert pr. 18201 fl. 6 fr. ö. W. angenommen.

3. Jeder Kauflustige ist verpflichtet 10 pr. des Schätzungswertes d. i. im runden Betrage pr. 1820 fl. ö. W. als Vadium im Baaren, in galizischen Sparkassbüchern in Pfandbriefen oder Cassascheinen der galizischen Hypothekenbank, in Cassascheinen der Lemberger Filiale der österreichischen Creditanstalt für Handel und Gewerbe in Wien, in Pfandbriefen der österreichisch-ungarischen Bank oder überhaupt in zur Anlegung von Pupillargeldern geeigneten öffentlichen Wertpapieren, legtere nach dem letzten dem Tage der Feilbietung vorangehenden in dem Amtsblatte „Ga. et. L. w. o. s. k.“ fundgemachten Tagescurse berechnet, zu Händen der Lizitationskommission zu erlegen, welches Vadium dem Meistbiether in den Kaufpreis eingerechnet, den übrigen Kauflustigen aber nach beendigter Lizitation rückgestellt werden wird.

Die weiteren Bedingungen kann jedermann in der hg. Registratur einsehen woselbst ein Exemplar der Lizitationsbedingungen zu diesem Behufe aufbewahrt wird.

Hievon: werden der Executionsführer Marcus Fränkel, dann die Executen, nämlich die Nachlassmasse nach Julian Katyński und resp. dessen erberklärte Erben: Valentin Katyński, Karl Katyński und Josef Hańska geb. Katyńska, dann Sabina Katyńska sowie nachstehende in dem in den Akten ersigenden Grundbuchauszuge ausgewiesenen Hypothekfargläubiger und zwar: die galizische Sparkasse in Lemberg, Antschel Ducker, das f. f. Postämter durch die f. f. Finanzprocuratur in Lemberg, durch die f. f. Steuerämter durch die f. f. Finanzprocuratur in Lemberg und alle Diejenigen, welche nach dem 27 Februar 1879 als dem Tage der Ausfertigung des erwähnten Tabularcontractes an die Gewähr der Realität sub Nr. 875 1/4 in Lemberg gelangen sollten, oder deren der vorliegende Lizitationsbescheid oder ein späterer in dieser Executionsangelegenheit aus was immer für einem Grunde nicht zugestellt werden könnte, zu Händen des

bestellten Curators Advokaten Dr. Berliner mit Substituierung des Advokaten Dr. Rares und durch das Feilbietungsbeift mit dem Bescheide verständig, daß gemäß des Titels vom 16 Juni 1847 Nr. 20313 und Sub. Circ. vom 3 Juli 1847 Nr. 4:978 eine fernere Verständigung nicht stattfinden wird.

Lemberg am 30 Oktober 1880.

(7765 1-3) **E d y k t.**

L. 13226. C. k. sąd obwodowy jako wekslowy w Przemyslu uwiadamia z życia i miejsca pobytu nieznanego Lebisza Feller'a i Mojżesza Frenkel, iż na prośbę Reisl A. berdam, na podstawie wekslu z daty Staremiasto 12 maja 1880 przeciw nim nakaz zapłaty sumy wekslowej 1500 zł. z pn. na dniu dzisiejszym został wydany i dla nieobecnych kurator w osobie tujejszego adwokata dr. Czajkowskiego postanowiony.

Wiani zatem nieobecni donieść kuratorowi wezwanie o środkach swej obrony, lub też innego pełnomocnika ustanowić, inaczęj zle skutki tylko sobie przypisać będą winni.

Przemysl 10 listopada 1880.

(6963) **Erkenntnisse.**

Das f. f. Kreis- als Bezugsgericht in Reichenberg hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit den Erkenntnissen vom 29 September 1880, Z. 2917 und 2923 Stf., die Weiterverbreitung folgender Zeitschriften verboten:

Die Nr. 24 der in Zürich erscheinenden Zeitschrift „Der Socialdemokrat“ vom 13 Juni 1880 und die Nr. 25 derselben Zeitschrift vom 20 Juni 1880 wegen des Artikels „Avis an die Correspondenten und Abonnenten des „Socialdemokrat“ nach § 300 St. G., und die Nr. 25 dieser Zeitschrift wegen des Gedichtes „Das Volk“ auch nach § 65 a St. G., ferner

die Nr. 2 der in Budapest erscheinenden Zeitschrift „Der Botschafter“ vom 19 September 1880 wegen des Artikels „Druck erzeugt Gegendruck“, welcher den Aufsatz „An unsere Brüder in der Armee“ abgedruckt enthält, nach § 314 des Militär-Strafgesetzes.

Das f. f. Landes- als Strafgericht in Prag hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit den Erkenntnissen vom 27 September 1880, Z. 22453, 22454 und 22455, die Weiterverbreitung folgender Druckschriften verboten:

Die Nr. 34 der in London erscheinenden Zeitschrift „Freiheit“ vom 21 August 1880 wegen des Artikels „Zrav“ nach § 305 St. G., um wegen des Artikels „Zur Verbesserung“ nach den §§ 63 und 64 St. G., so wie nach § 65 a St. G. und Art. II des Gesetzes vom 17 Dezember 1862, R. G. Bl. 8 x 1863, und nach § 305 St. G., endlich wegen des Artikels „Die Lage Irlands“ nach § 305 St. G.;

„R. v. a.“ Probenummer vom 23 September 1880 wegen des Artikels „Kandidatur rabete Schönbauer“ nach den §§ 302 und 305 St. G.;

„Budoucnost“ Nr. 18 vom 22 September 1880 wegen des Artikels „Zurnalistsky vyorbel“ nach § 302 St. G.

(7796) **O b w i e s z c z e n i e.**

L. 13999. Stosownie do propozycji wierzycieli krydy Jakóba Salza przy terminie 1 października 1880 w obec komisarsza konkursowego stawających, zatwierdza się adw. dr. Galeckiego w Tarnowie w charakterze tymczasowego zarządcy masy tej krydy i misuje się zastępcą zarządcy masy, dr. Gustawa Holcera w Tarnowie.

C. k. sąd obwodowy
w Tarnowie 9 października 1880.

(7763) **E d y k t.**

L. 95. Podpisany komisarz konkursowy zawiadamia wierzycieli upadłości L. Blumentruchta, którzy swoje wierzytelności zgłosili, że zarządca masy adwokat Dlatteis projekt końcowego rozdziału tej masy przedłożył i że im wolno ten projekt przejrzyć lub odpisać u zarządcy masy lub komisarsza konkursowego i że swoje uwagi, przeciw temu projektowi rozdziału końcowego wnieść mają pisemnie lub ustnie u komisarsza konkursowego do dnia 23 listopada 1880 łącznie i że do rozprawy nad uwagami, gdyby jakie wniosione były i do ustalenia projektu końcowego rozdziału terminu na dzień 25 listopada 1880 o godz. 4 po południu w biurze podpisanego komisarsza wyznacza się.

Kraków d. 11 listopada 1880.

C. k. radca sądu krajowego
Liśkie wicz
jako komisarz konkurs.

(7803) **O b w i e s z c z e n i e**

L. 49374. Do likwidacyi wierzytelności w sprawie rozbirowej Samuela Federa dodatkowo zgłoszonej i do ustalenia pretensyi zawiadowcy masy co do wynagrodzenia i zwrotu poczynionych wydatków wyznaczam termin na dzień 6 grudnia 1880 o godzinie 10 przed południem, na który wszystkich wierzycieli rzeczzonej masy rozbirowej wzywam.

Lwów dnia 9 listopada 1880.

7659 2-3) **E d y k t.**

L. 15824. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu zawiadamia niniejszem Dawida Schermanna, że pod dniem 2 listopada 1880 do l. 15824 przeciw niemu Sara Rifke Fleischmann wniosła prośbę o wydanie nakazu zapłaty na sumę wekslową 100 zł. w. a. i że z powodu niewiadomego jego miejsca pobytu ustanowiono dlań na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratora w osobie pana adw. Dr. Maatla z zastępstwem pana adw. Dra. Horowitza, któremu też wydany nakaz zapłaty doręczono.

Wzywa się przeto Dawida Schermanna, by ustanowionego kuratora należyście poinformował, lub innego zastępcę mianował, gdyż inaczej wyniknąć mogące zle skutki, sam sobie przypisze.

Tarnopol dnia 3 listopada 1880.

(7759 2-3) **E d y k t.**

L. 47465. C. k. sąd krajowy Lwowski, wzywa posiadacza 6 pr. asygnaty kasowej, c. k. uprz. zakładu gal. kredytowego włościańskiego l. 17536 na 100 zł. na okaziciela opiewającej, aby w przeciągu roku, sześciu tygodni i trzech dni od dnia ogłoszenia powołanej asygnaty sądowi okazał, gdyż pobeżskuteczny upływie tego terminu takowa za umorzoną uznana zostanie.

Lwów dnia 30 października 1880.

(7755 2-3) **E d y k t.**

L. 11970. C. k. sąd powiatowy w Szczercu uwiadamia z życia i miejsca pobytu nieznaną Maryannę Kramarz, że w roku 1849 zmarł w Maliezkowicach bez testamentu Walenty Kramarz, do spadku którego ona wedle ustawy jest powołaną.

Wzywa się ją przeto, aby w przeciągu roku w tut. sądzie się zgłosiła, i oświadczenie do spadku tego wniosła, gdyż inaczej spadek ze spadkobiercami, którzy oświadczenia swe wniosli i z kuratorem dla niej w osobie Michała Olberta z Maliezkowic ustanowionym, przeprowadzony zostanie.

Szczerzec 15 stycznia 1880.

(7756 2-3) **E d y k t.**

L. 8882. C. k. sąd powiatowy w Szczercu uwiadamia, że celem zaspokojenia resztującej sumy 499 zł. 41 ct. w. a. z 7 pr. odsetkami od 29 lutego 1880 bieżącymi i kosztami w kwocie 9 zł. 16 ct. przez c. k. uprz. gal. sęd. bank hipoteczny przeciw Fedkowi Kostyk wywalzonej, przedsięwzięcie w tusądowej kancelaryi w dniach 2 grudnia 1880, 17 stycznia i 24 lutego 1881 każdym razem o godzinie 10 przed południem przymusową przetargową sprzedaż realności dłużnika pod l. 32 w Sokach w starostwie Lwowskiem położonej, aka tabularnego nieustanowionej.

Cena wywołania stanowi wartość szacunkową 1245 zł.

Zakład wynosi 125 zł.

W terminach powyższych sprzedaż nastąpi nie niżej ceny wywołania, a gdyby takiej nie uzyskano, ustanawia się do ułożenia warunków uciążliwych termin na 24 lutego 1881 o godzinie 3 po południu.

Resztę warunków licytacyjnych, protokoły opisania i oszacowania przejrzeć można w tusądowej registraturze.

Szczerzec 14 października 1880.

(7752 2-3) **O b w i e s z c e n i e.**

L. 3126. C. k. sąd powiatowy w Dąbrowy uwiadamia, iż celem zapłacenia Jakóbowi Majehrowskiemu należności 54 złr. z pn. odbędzie się w sądzie tutejszym w dniu 30 listopada 1880 w dniu 28 grudnia 1880 i w dniu 25go stycznia 1881, każdym razem o godzinie 10tej z rana publiczna sprzedaż realności pod l. 103/34 w Oleśnie położonej, a względnie połowy tejże realności 103/34 wedle księgi gruntowej gminy Olesno Nr. 102 wykazu hip. n. 1 haer. Tomasza Golemy własnej.

Cena wywołania wynosi 525 złr.

Wadyum 52 złr. 50 ct.

Blizsze warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze sądowej.

Dąbrowa 25 września 1880.

(7747 2-3) **E d y k t.**

L. 6651. Sąd obwodowy w Nowym-Sączu zawiadamia Stanisława Przybytniowskiego, że kasa oszczędności w Nowym-Sączu wniosła na dniu 5 listopada 1880 l. 6651 przeciw niemu pozew wekslowy o zapłacenie 200 zł. w. a. i na takowy wydał sąd w dniu dzisiejszym nakaz zapłaty, mocą którego pozwany obowiązany jest zaskarżoną kwotę w dniach trzech pod rygorem egzekucyj zapłacić.

Ponieważ ani życie ani miejsce pobytu Stanisława Przybytniowskiego sądowi nie jest wiadomem, przeto ustanawia się na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratorem adwokata dr. Żelechowskiego z substytucją adw. dr. Ziehlńskiego.

Wzywa się pozwanego Stanisława Przybytniowskiego, aby w powyższym terminie ustanowionemu kuratorowi wszelkie środki do zarzutów dostarczył, lub iuogo obronę sobie obrał, wogóle wszystkich środków prawnych użył, inaczej wynikłe z zaniebdania skutki sam sobie przypisze.

Nowy-Sącz 6 października 1880.

(7751 2-3) **E d y k t.**

L. 9690. C. k. sąd obwodowy w Złoczowie zawiadamia Dorę Münz z miejsca pobytu niewiadomą z przyczyny walesionego przeciw niej przez Chaima S. Oster-setzera pozwu o zapłacenie sumy wekslowej 1130 mk. niem. z pn. za kuratora dla niej adwokata dr. Haynego z zastępstwem przez adw. dr. Billata ustanowionym został, że przeto jej rzeczęą będzie tenaż kuratorowi potrzebnej informacji udzielić lub innego zastępcę sobie obrać i o tam sądowi donieść.

Złoczów d. 6 listopada 1880.

(7757 2-3) **E d y k t.**

L. 6664. C. k. sąd powiatowy w Wadowicach zawiadamia niniejszem, że celem śniagnięcia należącego się galicyjskiemu zakładowi kredytowemu włościańskiemu we Lwowie resztującego kapitału 122 zł. 36 ct. w. a. z większej sumy 150 zł. pochodzącego z odsetkami w skutek ogólnego zniżenia stopy procentowej po 10 pr. od dnia 11go czerwca 1876 bieżącymi, dalszemi 10 pr. odsetkami od kwoty w należyty m czasie nieuiszczonej, tudzież kosztów 9 zł. 43 ct. a. w. i kosztów obecnego podania 7 zł. 87 ct. w. a. dozwala na przymusową publiczną licytację realności l. k. 12 w Gorzeniu górnym położonej wyk. hip. 57 objętej dłużników Wojciech i Maryi Pawlikowskich własnej, która w tymże sądzie na dwóch terminach dnia 20 stycznia 1881 i dnia 24 lutego 1881 o godzinie 10 zrana przedsięwziętą zostanie.

Cena wywołania 300 zł., wadyum 30 zł. w. a.

Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny w registraturze sądu przejrzeć można.

O tem Dyrekcję galicyjskiego zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie, biuro powiatowe tegoż zakładu w Wadowicach, Wojciecha Pawlikowskiego, Maryę Pawlikowską, niewiadomego z miejsca pobytu Jana Brańkę przez kuratora adw. dr. Krobickiego w Wadowicach, Józefa Brańkę, Maryannę Brańkę względnie masę jej spadkową na ręce kuratora dr. Krobickiego, Wawrzyńca Brańkę, Tomasz Brańkę, małoletnich Franciszka, Katarzynę i Kazimierza Brańków na ręce opiekuna Józefa Brańca, c. k. Prokuratorę skarbu imieniem wysokiego skarbu państwa, c. k. urząd podatkowy w Wadowicach i niewiadomych z nazwiska i miejsca pobytu wierzycieli do rąk kuratora adw. dr. Krobickiego i przez edykta zawiadamia się.

Wadowice d. 22 października 1880.

(7741 2-3) **E d y k t.** 3l. 47.390.

3l. 47390. Vom f. f. Landesgericht zu Lemberg wird über Bitte des Measche Heimbach 33. 47390/80 die exekutive öffentliche Feilbietung des dem Measche Heimbach in 2/15 der Rime Losh in 1/15 der Solde Gorue Unterricht in 11/15 und den Erben nach Salamon Heimbach in 1/15 gehörigen ersten Theiles der Realität sub Nr. 21 1/4 in Lemberg bewilligt. Solbe wird am 3 Terminen und zwar am 20 Dezember 1880, 26 Jänner und 25 Februar 1881 jedesmal um 10 Uhr früh vorgenommen, wobei bemerkt wird, daß die gedachte Realität an den 2 ersten Terminen nur um, oder über dem Schätzungswerte, welcher 445 fl. 50 fr. 62B. j. NB beträgt, am 3 Termine aber auch unter demselben dem Meistbietenden wird hintangegeben werden.

Das Badium beträgt 441 fl. 55 fr.

Die übrigen Liquidationsbedingungen, und der Grundbuchauszug können in der hg. Registratur während der gewöhnlichen Amtsstunden eingesehen werden.

Lemberg am 30 October 1880.

(7708 2-3) **E d y k t.**

L. 25155. C. k. wyższy sąd krajowy we Lwowie podaje do wiadomości, że wskutek edyktu tutejszosądowego z dnia 1go kwietnia 1879 l. 7707 otwarto nowe księgi gruntowe.

I. Dla majątności tabularnych:

1. Żydzyce w okręgu lwowskiego c. k. sądu powiatowego miej. del. Sek. II.
2. Stawki w okręgu Janowskiego c. k. sądu powiat.
3. Pikułowice i
4. Hermanów w okręgu Winnickiego c. k. sądu powiat.
5. Witków
6. Przewodów i
7. Góra w okręgu Bełzkiego c. k. sądu powiat.
8. Wola czyli Wólka żółtaniecka w okręgu Kulikowskiego c. k. sądu powiat.
9. Niemirów i
10. Szczerzec z przyległościami Jasiońców i Kleparów w okręgu Niemirowskiego c. k. sądu powiat.
11. Mikulińce w okręgu Sniatyńskiego c. k. sądu powiat.
12. Słońsko w okręgu Medenickiego c. k. sądu powiat.
13. Kołodruby w okręgu Komarzańskiego c. k. sądu powiat.
14. Pietniczany w okręgu Stryjskiego c. k. sądu powiat.
15. Babianka czyli grunta w Uhornikach w okręgu Tyśmienickiego c. k. sądu powiat.

16. Bezbrudy

17. Kutkierz

18. Bałuczyn i

19. Folwark Podbór (18 i 19 w gminie katastralnej Bałuczyna) w okręgu Złoczowskiego c. k. sądu powiat. m. d.

20. Czerlica i

21. Zalesie (gmina katast. Czernica) tudzież

22. Ponikwa wielka w okręgu Brodzkiego c. k. sądu powiat.

23. Pobocz

24. Dzwoniec

25. Grabowa

26. Czomicie i

27. Część Stawki czyli Zatrudy (gmin. kat. Pobocz w okręgu Oleskiego c. k. sądu powiatow.

28. Kocurów w okręgu Bobreckiego c. k. sądu powiat.

29. Kropiwna w okręgu Kozowskiego c. k. sądu pow.

30. Jankusz w okręgu Rohatyńskiego c. k. sądu powiat.

II. Dla posiadłości mniejszych w gminach katastralnych:

1. Żydzyce podlegających lwowskiemu c. k. sądowi powiat. m. d. Sek. II.

2. Stawki podlegających Janowskiemu c. k. sądowi powiat.

3. Pikułowice i

4. Hermanów podlegających Winnickiemu c. k. sądowi powiat.

5. Witków

6. Przewodów i

7. Góra podlegających Bełzkiemu c. k. sądowi powiat.

8. Wola żółtaniecka podlegających Kulikowskiemu c. k. sądowi powiat.

9. Niemirów i

10. Szczerzec podlegających Niemirowskiemu c. k. sądowi powiat.

11. Huta lubycka podlegających Rawskiemu c. k. sądowi powiat.

12. Mikulińce podlegających Sniatyńskiemu c. k. sądowi powiat.

13. Słońsko podlegających Medenickiemu c. k. sądowi powiat.

14. Kołodruby podlegających Komarzańskiemu c. k. sądowi powiatow.

15. Pietniczany podlegających Stryjskiemu c. k. sądowi powiat.

16. Babianka podlegających Tyśmienickiemu c. k. sądowi powiat.

17. Bezbrudy

18. Kutkierz i

19. Bałuczyn podlegających Złoczowskiemu c. k. sądowi powiat. m. d.

20. Czerlica i

21. Ponikwa wielka podlegających Brodzkiemu c. k. sądowi powiat.

22. Ubinie podlegających Buskiemu c. k. sądowi powiatowemu.

23. Pobocz podlegających Oleskiemu c. k. sądowi powiat.

24. Kocurów podlegających Bobreckiemu c. k. sądowi powiat.

25. Kropiwna (Pokropiwna) podlegających Kozowskiemu c. k. sądowi powiat.

26. Jankusz podlegających Rohatyńskiemu c. k. sądowi powiatowemu jako instancyi realnej — i że wyznaczony pomienionym edyktem termin do zgłoszenia praw rzeczowych odnoszących się do nieruchomości nowymi księgami grantowymi objętych z dniem 1 czerwca 1880 upłynął.

Wzywa się zatem wszystkich, którzy przez istnienie lub hipoteczny stopień pierwszeństwa, jakiego wpisu w rzeczonych księgach na zasadzie §. 7 lit. b. ustawy z dnia 25 lipca 1871 Nr. 96 Dz. u. p. skutecznego w prawach szych uważają się za pokrzywdzonych, ażeby swe zarzuty najdalej do dnia 1 czerwca 1881 a to co do majątności tabularnych pod I i do 10 do c. k. sądu krajowego w sprawach cywilnych we Lwowie, pod I 11 do c. k. sądu obwodowego w Kołomyi, pod I 12 do 14 do c. k. sądu obwodowego w Samborze, pod I 15 do c. k. sądu obwodowego w Stanisławowie, pod I 16 do 30 do c. k. sądu obwodowego w Złoczowie, zaś co do posiadłości pod II do dotychczasowych c. k. sądów powiatowych zgłosili, gdyż inaczej woisy te nabeą skutku wpisów hipotecznych.

Ostrzega się, iż termin powyższy nie może być ani przedłużonym, ani też z powodu zaniebdania do pierwotnego stanu przywróconym.

Lwów dnia 28 września 1880.

(7761 2-3) **E d y k t.**

L. 15081. C. k. sąd obwodowy Tarnopolski oświadcza, że rozpisuje celem zaspokojenia kwoty 2202 złr. 99 ct. w. a. z 7 pr. odsetkami od 25 września 1879 i kosztów podania w kwocie 8 złr. 51 ct. a. w. publiczną licytację realności pod l. 52/228 w Tarnopolu położonej jak Dom 1 pag. 411 n. 19 haer. Chaji Freudy Rappaport własnej na rzeczę c. k. uprz. galic. akcyjja. Banku hipotecznego we Lwowie, a to na dzień 17 grudnia 1880 i 14 stycznia 1881 godz. 10 przedpołudniem.

Cena wywołania niżej której realność

na tych terminach sprzedana nie będzie 5150 złr.

Wadyum 515 złr.

Blizsze warunki w registraturze przejrzeć można

C. k. sąd obwodowy.

Tarnopol dnia 2 listopada 1880.

(7760 2-3) **E d y k t.**

L. 14514. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu oświadcza, że celem zaspokojenia kwoty 10756 złr. 23 ct. w. a. z 7 pr. odsetkami od 6 stycznia 1880 po otrączeniu jednak kwoty 500 złr. rozpisuje się na rzeczę uprz. gal. akcyjnego Banku hipotecznego we Lwowie przymusową publiczną sprzedaż realności pod l. 23 i 25 w Tarnopolu położonej Jakóba Wolfa Cinkesa własnej a to na 17 grudnia 1880, 14 stycznia 1881 i 18 lutego 1881 godzinie 10 przed południem.

Cena wywołania 40000 złr.

Wadyum 4000 złr.

Resztę warunków można przejrzeć w registraturze.

Tarnopol dnia 2 listopada 1880.

(7574 2-3) **O b w i e s z c e n i e.**

L. 5886. C. k. sąd powiatowy w Przemyslanach niniejszem oświadczeniem ożnamia dzieciom po śp. Fedku Tańcayn byłym poddanym wsi Sołowy państwa Kurowie pozostającym, a względnie prawonabywcom lub spadkobiercom tychże, że przeciw onym Dawid Fuchs i Wolf Hausmana na dniu 20 września 1880 do l. 5886 pozew o uznanie, że intabulowana pod pozycyą Dom Tom II pag. 456 n. 6 on. na fundamencie rewersu przez Wincentego Tchórzewskiego pod dniem 31 maja 1847 zeznanego i na postawie rezolucyj byłego dominium w Przemyslanach z dnia 1 czerwca 1847 do l. 218 w stanie biernym realności pod l. 219 str. 272 now. w Przemyslanach na rzeczę małoletnich po Fedku Tańcayn powstałych dzieci pretensya w kwocie 68 zł. 38 ct. m. k. z obowiązkiem płacenia rocznie po 5 pr. i oddania tej sumy po roku jednym za poprzednią trzymiesięczną awizacyą w skutek zadawnienia jest zgłosiła i ma być ze stanu biernego tej realności z wszelkimi nadcieżarami wykreślona z pn. wniosli, i że termin do ustaj rozprawy sporu tego na dzień 22 grudnia 1880 o godzinie 9 przed południem wyznaczony, i dla życia i miejsca pobytu niewiadomych pozwanych kutatorem c. k. notaryusz p. Aleksander Zaleski z Przemyslan ustanowiony i tenaż pozew ten doręczony został.

Poleca się przeto pozwanym ażeby na wyznaczonym terminie albo osobiście się jawnili w sądzie tutejszym, lub też ustanowionemu zastępcy potrzebnej informacji udzielili, lub też innego zastępcę mianowali i tegoż sądowi wskazali, gdyż w przeciwnym razie wypływające z zaniebdania skutki sami sobie będą musieli przypisać.

Przemyslan 19 października 1880.

(7742 2-3) **O b w i e s z c e n i e.**

L. 46726. Lwowski c. k. sąd krajowy jako instancya konkursowa niniejszem ogłasza, iż na dniu 16 grudnia 1880 o godzinie 10 z rana odbędzie się w ssi rozpraw ustnych sąd tutejszego publiczna sprzedaż wszystkich niezrealizowanych dotąd weksliowych i książkowych wierzytelności masy konkursowej Wolfganga Blumenfelda, na którym to terminie wierzytelności te na 8m grup podzielone, także niżej swej ceny nominalnej, a oraz ceny wywołania, stanowiącej:

dla pierwszej grupy	kwotę	902 zł. 32 ct.
dla drugiej	"	787 " 34 "
dla trzeciej	"	1034 " 30 "
dla czwartej	"	827 " 15 "
dla piątej	"	1779 " 68 "
dla szóstej	"	1103 " 92 "
dla siódmej	"	1644 " 84 "
dla ósmej	"	737 " 39 "

z największą ofiarującemu za jakąkolwiekbydż cenę sprzedane będą.

Chęcy brać udział w tej licytacji do składania wadyum obowiązani nie będą, jednakże największą ofiarujący natychmiast całą zaciągniętą cenę kupna do rąk komisji licytacyjnej tem pewniej złożyły winien będzie, ileż inaczej od dalszego udziału w licytacji wykluczonym, a zaliczowana przezeń grupa pretensyj natychmiast zrealizowaną zostanie.

Szczegółowy wykaz sprzedać się mających pretensyj jak i dalsze warunki licytacyjne w tusądowej registraturze przejrzane być mogą.

Lwów dnia 30 października 1880.

(7736 2-3) **O b w i e s z c e n i e.**

L. 11257. Celem zaspokojenia wierzytelności Izaaka Hüblera w kwocie 150 złr. z pn. rozpisuje sąd egzekucyjną sprzedaż realności pod l. s. 110 w Medyce położonej dłużniczej masy spadkowej Salomona Lichta własnej, w dniu 24 grudnia 1880, w dniu 25 stycznia i w dniu 28 lutego 1881 zawsze o godzinie 9 rano, tutaj w drodze publicznego przetargu odbyć się mającą.

Cena wywołania stanowi wartość szacunkową na kwotę 575 zł. wyprowadzona. Zakład wynosi 57 zł. 50 ct.

Warunki licytacyjne, akt opisania i oszacowania rzeczowej realności, mogą być przejrzane w tusądowej registraturze.

Przemysł 5 września 1880.

(7731 2-3) Konkurs.

L. 453. Dwa mijsa praktykantów z rocznem adiatum 500 zł. przy głównym c. k. urzędzie cechowań złota i srebra w Wiedniu są do obsadzenia.

Ubiegający się o te posady muszą być wolnego stanu, i wykazać się legalnem świadectwem co do wieku, zdrowia i co do ukończonych z dobrym postępem studyów akademii górniczej lub technicznej, przytem zupełnej świadomości języka polskiego lub włoskiego w mowie i piśmie, a głównie co do dobrej wzroku. Przyjęty poddać się ma jednorocznej praktyce, od czego dalsza jego karyera zależać będzie.

Podania należy adresować: An das löbliche k. k. Haupt-Punzierungsamt in Wien VI Gumpendorfer Hauptstrasse Nr. 63 przed ubieganiem listopada 1880.

C. k. urząd cechowań złota i srebra we Lwowie 11 listopada 1880.

P. S. Bliższych wyjaśnień w razie potrzeby udzieli chętnie naczelnik lwowskiego urzędu cechowań Hajos.

(7558 2-3) Edykt.

L. 40713. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszem edyktem podaje do powszechnej wiadomości, iż w sprawie galic. kasy oszczędności we Lwowie przeciw Jędrzejowi i Genowefie małż. Potępskim o zapłacenie 1255 zł. 76 ct. w. a. z większej 1325 zł. 8 ct. w. a. a. raezej 1500 zł. w. a. pochodzącej wraz z 6% od dnia 28 listopada 1879 bieżącymi odsetkami z prowizją zwłoki po 7% od każdej w dniu 28 maja i 28 listopada począwszy od dnia 28 listopada 1879 płacić się mającej a nieuiszczonej półrocznej raty po 55 zł. 80 ct. w. a. aż do całkowitego spłacenia dłużnego kapitału bieżąc i kosztów obecnie przyznanych w umiarkowanej ilości 12 zł. 41 ct. w. a. na rzecz gal. kasy oszczędności po uzyskaniu wskutek uchwały z dnia 28 grudnia 1878 l. 62954 pierwszego stopnia egzekucyj z pominięciem w myśl roz. min. z dnia 28 października 1865 Nr. 110 Dz. p. p. drugiego stopnia egzekucyj egzekucyjną sprzedaż realności pod l. 920 1/4 we Lwowie położonej, Jędrzeja i Genowefy małż. Potępskich wedle Dom. 220 pag. 443 n. 14 haer własnej, a dłużnej sumie 1255 zł. 76 ct. w. a. z pn. za hipotekę służącą, pod następującymi warunkami licytacyjnemi dozwoloną i rozpisana zostaje.

I. Licytacja odbędzie się w trzech terminach, a to: dnia 13 stycznia 1881, dnia 10 lutego 1881, i dnia 17 marca 1881, każdym razem o godzinie 10 przed południem, na których to terminach rzeczona realność tylko wyżej lub przynajmniej za cenę szacunkową sprzedaną zostanie.

II. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa tejże realności przy udzieleniu pożyczki w kwocie 6300 zł. w. a. wyrachowana.

III. Każdy z licytujących winien sumę 630 zł. w. a. bądź w gotówiznę, bądź w książeczkach galic. kasy oszczędności, bądź w papierach wartościowych do lokacji kapitałów pupilarnych zdolnych, a wedle ostatniego tychże kursu obliczonych do rąk komisji licytacyjnej jako wadium złożyć.

Wadium nabywcy zatrzymanem a o ileby w gotówce lub w książeczkach galic. kasy oszczędności złożonem było, w cenę kupna wliczonem będzie, wady zaś innych licytantów tymże po odbytej licytacji zwrócone zostaną.

Resztę warunków licytacji i ekstrakt tabularny mogą interesowani w registraturze przejrzeć lub w odpisach podnieść.

O tem zawiadamiamy strony spór wiedzące jak równie następujących wierzycieli hipotecznych: 1. c. k. uprz. galic. akcyj. Bank hipoteczny we Lwowie, 3. Bazyleg. Pańczaka, nakoniec 3. wszystkich tych wierzycieli, którzyby po dniu 29 sierpnia 1880 jako dniu wydania wyciągu tabularnego na hipotekę sprzedać się mającej realności i prawo zastawu uzyskali, lub którymby niniejsza uchwała licytacyjna z jakiegokolwiek bądź powodu doręczona być nie mogła przez równocześnie ustanowionego kuratora adw. Dra. Stromeugera z substytucją adw. Dra. Rogalskiego, i przez edykta z tem dołożeniem, iż w myśl dekr. nadw. z dnia 6 maja 1847 Nr. 1063 dz. p. p. dalsze zawiadomienie wierzycieli hipotecznych w tej sprawie nie nastąpi.

Lwów dnia 25 września 1880.

(7669 2-3) Edykt.

L. 15229. Samborski c. k. sąd obwodowy uwiadamia Mikołaja Kurabiewskiego z życia i miejsca niewiadomego, tudzież jego spadkobierców i prawonabywców również z życia i miejsca pobytu niewiadomych, że Ludmilla Cieńciewiczowa i Izidora Jaekowska wniosły przeciw nim dnia 20 października 1880 pozw do l. 15229 względem własności części dóbr Horszowa w tabuli krajowej w ks. dom. 64 p. 113 zapisanej i kapitału indemnizacyjnego dla tej części dóbr Horszowa wymienionego, że dla rzeczonych pozwanych postępowany został kuratorem ad aktum p. dr. Wołosiański w Samborze z zastępstwem p. dr. Kohna w Samborze, i że pierwszemu z nich rzeczony pozew u-

Konkursausreibung.

3. 453. Drei Praktikantenstellen für den Punzierungsamt mit Adjutum jährlicher 500 fl.

Bewerber ledigen Standes haben sich mit legalen Zeugnissen über ihr Alter, ihre bergademeisichen oder an einen technischen Hochschule mit gutem Erfolge zurückgelegten Studien, oder ihre Kenntniss der polnischen oder italienischen Sprache in Wort und Schrift, ihre Gefunde Körperbeschaffenheit hauptsächlich gute Augen anzumeissen und einer einjährigen Probeverwendung zu unterziehen.

Die bezüglichen Gesuche sind bis Ende November bei dem k. k. Hauptpunzierungsamt in Wien einzubringen.

dzielony został do wniesienia obrony w przeciągu 90 dni.

Wzywa się zatem pozwanych, ażeby sądowi swego zastępcę wskazali, lub też ustanowionemu kuratorowi potrzebnej informacji udzielili, w przeciwnym bowiem razie skutki niedbalstwa sami sobie będą musieli przypisać.

Sambor dnia 26 paźdz. 1880.

(7668 2-3) Edykt.

L. 47184. C. k. sąd krajowy we Lwowie zawiadamia niniejszem z miejsca pobytu i życia niewiadomych Andrzeja i Katarzyny Tott a względnie tychże z życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców i prawonabywców, że Joanna Frankowska przeciwko nim na dniu 20 października 1880 do l. 47184 pozew o uznanie praw własności połowy realności pod l. 190 3/4 we Lwowie położonej wedle dom. 13 p. 576 n. 4 haer, na imię ich zapisanej wniosła, w skutek czego termin 90 dniowy do wniesienia obrony pisemnej wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu tudzież życie pozwanych Andrzeja i Katarzyny Tott a względnie tychże spadkobierców i prawonabywców sądowi nie jest wiadome, przeto ustanowiono dla nich kuratora p. adwokata dr. Tilla jego zastępcą zaś adwokata dr. Skałkowskiego i doręczono pierwszemu z nich wniesiony pozew.

Wzywa się przeto Andrzeja i Katarzyny Tott względnie ich spadkobierców i prawonabywców, aby do dnia 90 pisemną obronę wniosli, lub ustanowionemu kuratorowi potrzebnych do obrony środków udzieliłi, lub innego zastępcę sobie wybrali i sądowi oznajmili, gdyż inaczej wynikię z zaniebdania skutki szkodliwe, sami sobie przypiszą.

Lwów dnia 27 października 1880.

(7670 2-3) Edykt.

L. 12955. C. k. sąd obwodowy Tarnowski podaje do wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej c. k. uprz. galic. akcyj. baaku hipotecznego przeciw Maryi hr. Rejowej względnie tejże spadkobiercom o zapłacenie 4 rat po 1812 zł. 50 ct. w. a. i reszty kapitału 49235 zł. 70 ct. w. a. z pn. uchwałą z 5 sierpnia 1880 l. 10146 protokół przymusowej publicznej sprzedaży dóbr Poręby, Kuppa w Wiedniu na dniu 16 lutego 1880 l. 2359 przedsięwzięty, wedle którego Hersh Ettinger jako pełnomocnik pomieszczonego dobra za sumę 132000 zł. w. a. na rzecz Izaaka A. Ettingera w 2/3 części, a na rzecz Majera Kaufa w 1/3 części nabył, do wiadomości sądu przyjęty został.

Gdy uchwała ta wierzyciele tabularnej Emie Mampa Bsbng nieobecnej z miejsca pobytu niewiadomej doręczoną być nie mogła, więc takową kuratorowi adw. dr. Malawskiemu doręczono, jakoteż dalsze w t-j sprawie wydec się mająca uchwały temż doręczone będą.

w Tarnowie 28 października 1880.

(7695 2-3) Obwieszczenie.

L. 14938 C. k. sąd obwodowy w Samborze podaje do powszechnej wiadomości, że celem zaspokojenia pretensyi Majera Finste bissa w kwocie 200 zł. a. w. przymusowa sprzedaż w drodze publicznej licytacji realności pod l. k. 48/67 w Samborze na Biłku położonej, wedle Caat. dom I pag. 18, 19 n. 5, 6, haer. dłużnika Samuela Stolza własnej, prookołem de praes. 3 kwietnia 1878 przymusowo ocenionej w tutęjszym sądzie dnia 27 stycznia 1881 o godzinie 10 rano pod następującymi iżejższymi warunkami się odbędzie.

1. Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa w kwocie 674 zł. 70 ct. w. a.

Realność ta będzie jedaak na tym terminie także i niżej ceny szacunkowej za jakąkolwiek bądź najwięcej ofiarującemu sprzedaną.

2. Zakład wynosi 8 pre. ceny wywołania.

3. Resztę warunków przejrzeć można w tutęjszo-sądowej registraturze.

O tem zawiadamia się obie strony, c. k. główny urząd podatkowy w Samborze z zastępcę funduszu indemnizacyjnego c. k. starostę Hordyńskiego, Henię Stelz uro-

dzoną Kurz, Salomona Kreppla, deklarowanych spadkobierców po Blimie Basches a to: Mordka Reichmanna, Manesa Silbermanna, Lejzora Baschesa, Jośla Baschesa, Breindlę Reichmanna, Samborski izraelski cementarz, samborską synagogę, samborski izraelski Szpital, izraelską szkołę „Melamden“ także Talmut Tora zwaną w Brodachs, nieobjętą masę 4. p. Oziasza Gotthelfa i wszystkich tych, którzy prawo zastawu na powyższej realności po dniu 22 października 1878 uzyskali, lub którymby uchwała licytacyjna albo w czas, albo w należyty sposób doręczoną być nie mogła przez ustanowionego już kuratora adwokata dr. Pawłńskiego z zastępstwem adwokata dr. Kohna i przez edykta.

Sambor 19 października 1880.

(7737 2-3) Edykt.

L. 2028. C. k. sąd powiatowy w Radymnie przeprowadzi egzekucyjną sprzedaż realności pod l. 248 w Skoloszowie położonej, niestanowiącej ciała hipotecznego, Jędrzeja Pilipa własnej, w sprawie egzekucyjnej spadkobierców Ozyassa Halporna pto 40 zł. w dniach 15 grudnia 1880, 14 stycznia i 16 lutego 1881 zawsze o godzinie 10 rano w sądzie.

Cenę wywołania ustanawia się na 600 zł. w. a.

Wadium 60 zł.

Resztę warunków wolno przejrzeć w sądzie.

C. k. sąd powiatowy.

Radymno 1 października 1880.

(7701 2-3) Obwieszczenie.

L. 3253. Zawiadamia się niewiadomą z miejsca pobytu Joannę Wałaszkiwiczową z Debicy, że rezolucją z dnia 30 maja 1880 l. 1798 dozwolono na zaintabulowanie Szaehuy Finka i Udeli Fink za właścicieli realności pod l. k. 115 st./29 now. w Debicy na podstawie kontraktu kupna i sprzedaży z dnia 23 kwietnia 1880 l. rep. 1974 i te tę rezolucję dla nieobecnej Joanny Wałaszkiwiczowej ustanowionemu kuratorowi p. Krolowi Rozmyłowskiemu w Debicy się doręcza.

C. k. sąd powiatowy

Debica 29 października 1880.

(7744 2-3) Konkurs.

na posady 1) c. k. pocztmistrza w Bóbrce za kontraktem służbowym i kaucją w kwocie 500 zł. z poborami rocznymi płacy 500 zł. ryczałtu kancelaryjnego 120 zł., dodatku na manipulację 350 zł., ryczałtu pakuńkowego 60 zł. i ryczałtu 540 zł. za utrzymywanie codziennie dwóch zwozów jazdy pocztowych do dworca kolejowego w Chlebowicach i ryczałtu 500 zł. za codienne jazdy pocztowe między Bóbrką i Romanowem, jakoteż płacy 120 zł. i systemizowanych należności za doręczanie depesz z powodu wykonywania służby telegraficznej;

2) c. k. ekspedynta pocztowego w Tymowej w starostwie Bzyskiem za kontraktem służbowym i kaucją w kwocie 200 zł. z poborami rocznymi: płacy 150 zł., ryczałtu kancelaryjnego 40 zł. i ryczałtu w kwocie 600 zł. i 460 zł. za codienne jazdy pocztowe do Okonima i Kat i napowróć.

Podania należy wnieść w przeciągu czterech tygodni do c. k. krajowej Dyrekcji poczt we Lwowie.

Lwów dnia 10 listopada 1880.

(7644 3-3) Edykt.

L. 9182. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu na skutek placenia c. k. sądu krajowego wyższego w Krakowie podaje do wiadomości, że z realności pod l. 666 w Nowym Sączu położonej dotychczas hipotecznego ciała niestanowiącej, składającej się z części parceli l. kat. 225 w przestrzeni 252 sążni kwadratowych, graniczącej od wschodu w długości 27 sąż. 3' z gruntem Heleny Sojke, od południa w szerokości 10 sąż. z ulicą publiczną od zachodu w długości 20 sąż. 3' z gruntem miejscem obecnie w posiadaniu Antoniny Zarychtowej zastającym, od północy w szerokości 8 sąż. z młynówką, dwa nowe ciała hipoteczne utworzone i dwa wykazy hipoteczne utworzone zostały mianowicie dla realności składającej się:

a) z parceli l. kat. 325/a w przestrzeni 22.90 sąż. kw., 225/a 29.00 sąż. kw., 225/b 45.38 sąż. kw., 225/b 3.00 sąż. kw., 225/d 12.63 sąż. kw., 225/e 22.05 sąż. kw. i 225/g w przestrzeni 3.66 sąż. kw. oznaczyć się mających jako jedno ciało hipoteczne pod l. kons. 666/4 w mieście Nowym Sączu na rzecz Abrahama Kannengiesera;

b) zaś z parceli l. kat. 225/b, w przestrzeni 22.90 sąż. kw., 225/b 29.00 sąż. kw., 225/f 17.00 sąż. kw., 225/f 18.80 sąż. kw., 225/k 22.05 sąż. kw., 225/h w przestrzeni 3.66 sąż. kw. oznaczyć się mających jako drugie ciało hipoteczne pod l. kons. 666/4 w mieście Nowym Sączu na rzecz Józefa Sterna, które wykazy hipoteczne część składają ksiąg gruntowych dla miasta Nowego Sączu za istniejących stanowiąc, jako wykazy hipoteczne poczynając od dnia 22 lipca 1880 nważane będą, a od tegoż dnia wolno takowe przeglądać w c. k. sądzie obwodowym w Nowym Sączu, jak również, że od tegoż dnia wszelkie nowe prawa, czy to własności, czy zastawu, czy jakiegobądź inne prawo hipoteczne

odnoszące się do nieruchomości księgą gruntową objętej, jedynie przez wpisanie do tej księgi może być nabyte, ograniczone, przeniesione lub wykreślone.

Wprowadzając zarazem postępowanie celem ustalenia powyżej wymienionych wykazów hipotecznych c. k. sąd krajowy wyższy wzywa:

a) wszystkich, którzyby na podstawie jakiego prawa, przed otwarciem tych nowych wykazów hipotecznych nabytego, chcieli uzyskać jaką zmianę wpisów hipotecznych, odnoszących się do stosunków własności lub posiadania, a to bez różnicy, czyby ta zmiana przez dopisanie, odpisanie lub przepisanie, przez sprostowanie ozaaczenia nieruchomości lub połączenie ciał hipotecznych lub w jakiegobądź inny sposób nastąpić miała;

b) wszystkich, którzyby już przed otwarciem tych nowych wykazów hipotecznych nabyli do powyższych nieruchomości lub do ich części jakie prawo zastawu, służebności lub w ogóle jakie inne prawa do wpisu hipotecznego uprzymiotnione, aby z temi prawami zgłosili się do c. k. sądu obwod. w Nowym Sączu najdalej do d. 15 lutego 1880, gdyż prawym skutkiem zaniebdania lub uchybienia tego terminu jest utrata prawa do poszukiwania, zgłosić się mającej pretensyi przeciw osobom, które prawo hipoteczne na podstawie wpisów, w nowych wykazach hipotecznych powyższych realności zamieszczonych a niezaprzeczonych, w dobrej wierze nabyły.

Ostrzega się, że termin powyższy nie może być dla stron pojedynczych ani przedłużonym, ani też w razie zaniebdania go, do pierwotnego stanu przywróconym; a od obowiązku zgłoszenia się w tym terminie z pomienionemi prawami lub roszczeniami nie uwalnia okoliczność, iż zgłosić się mające prawo było już wiadome z jakiej rezolucyi sądowej, lub jest przedmiotem dochodzenia, w skutek podania lub skargi przed sąd wniesionej.

Kraków dnia 22 lipca 1880.

(7655 2-3) Konkurs.

L. 8171. Posada rewidenta rachunkowego w IX, ewentualnie posada oficyna rachunkowego w X, i asystenta rachunkowego w XI klasie rangi ze systemizowanemi należnościami, tudzież posada praktykanta rachunkowego przy oddziale rachunkowym wyższego sądu krajowego we Lwowie, są do obsadzenia.

Ubiegający się wnoszą w drodze przynależnej należycie udokumentowane podania do kasa listopada 1880 do Prezydium wyższego sądu krajowego we Lwowie.

Lwów 6 listopada 1880.

(7730 3-3) Edykt.

3l. 9340. Vom k. k. städt. bel. Bezirksgerichte S. II in Lemberg wird hiemit bekannt gegeben, daß zur Vereinarbringung der 24 pr. vom 6 October 1871 bis 6 Jänner 1876 laufenden von dem bereits bezahlten Kapitalsbetrage pr. 105 fl. 5 W. gebührenden Zinsen sammt Kosten im Betrage pr. 3 fl. 50 fr., 2 fl. 37 fr., 1 fl. 36 fr., 1 fl. 63 fr., 1 fl. 60 fr., 2 fl. 9 fr., 2 fl. 87 fr. und der gegenwärtig zugeprophenen Kosten im Betrage von 4 fl. 46 fr. 5 W. die exekutive Feilbietung der in der Grundbuchseinfage Nr. 31 des neuen Grundbuchs für Kosiejów auf den Namen des Woiwocch Niebielicki eingetragenen Grundbuchkörpers der Realität Nr. 22 in drei Terminen u zw am 22 November am 22 Dezember 1880 und am 24 Jänner 1881 jedesmal um 10 Uhr WM. im B. Nr. 6 unter nachstehenden Bedingungen zu Gunsten des Bittstellers Jakob Hermel u bewilligt.

1. Als Auszufsungspreis wird der Betrag pr. 830 fl festgesetzt.

2. Jeber Kaufstufte ist verpflichtet alsadium den Betrag pr. 83 fl im Baaren zu erlegen.

3. Die übrigen Bedingungen, so wie der Schätzungsakt und Tabularetrakt können in der h. g. Registratur eingesehen werden

Siebon werden alle Interessenten und diejenigen Gläubigern denen dieser Feilbietungsbescheid nicht zugestellt werden könnte, so wie die Gläubiger, welche nach Ueberreichung dieses Gefuches irgend welches Pfandrecht auf der zu veräußernden Realität erlangen sollten durch den in der Person des Advokat Dr. Bares mit der Substituierung des Advokat Dr. Goldberg bestellten Curator verständigt.

Lemberg am 5 August 1880.

(7712 3-3) Edykt.

L. 6640. C. k. sąd powiatowy w Przeworsku ogłasza niniejszem, iż celem zaspokojenia pretensyi Jakóba Trauriga, odbędzie w tutęjszym c. k. sądzie licytacja ogrodu l. 344 w Budachu przeworskich i domu l. 344 w Przeworsku położonych w dniu 13 grudnia 1880, w dniu 13 stycznia i w dniu 14 lutego 1881 zawsze o godzinie 10 rano, Anny Stochlińskiej własnej.

Cenę wywołania stanowi kwota 550 zł.

O tem zawiadamia się strony sporne do własnych rąk, niewiadomych wierzycieli przez kuratora adwokata Dr. Gaberlego w Jarosławiu.

Przeworsk dnia 24 września 1880.

(7722 3-3) E d y k t.

L. 4165. Sieniawski c. k. sąd powiatowy ogłasza, że celem zaspokojenia nale...

Resztę warunków można w registraturze przejrzeć.

(7575 3-3) O g ł o s z e n i e.

L. 5887. C. k. sąd powiatowy w Przemyslanach oznajmia masie spadkowej sp. Pawła i Apolonia Michajlisznych a względnie z życia i miejsca pobytu niewiadomym...

Poleca się przeto pozwanym, ażeby na powyższym terminie albo osobiście się w sądzie...

(7723 3-3) E d y k t.

L. 5305. C. k. sąd powiatowy w Turcie zawiadamia niniejszem, że na zaspokojenie pretensyi Salomona Kheist przeciw Wolfowi i Elidze Siefert w kwocie 218 zł. w. a. z pn. odbędzie się w sądzie...

Cena wywołania 155 zł., wadyum 10 pre. także.

Resztę warunków tudzież protokół opisu można w registraturze tutejszego sądu przejrzeć.

(7719 3-3) E d y k t.

L. 3610. C. k. sąd powiatowy w Bochni podaje do wiadomości, że w dniach 20 grudnia 1880, 24 stycznia i 28 lutego 1881 o godzinie 11 odbędzie się egzekucyjna sprzedaż...

Ekstrakt hipoteczny, protokół oszacowania i inne warunki mogą być przejrzane w registraturze sądu.

(7577 3-3) O g ł o s z e n i e.

L. 5889. C. k. sąd powiatowy w Przemyslanach oznajmia niniejszym edyktem Marcelem, Jadwidze, Zofii i Andrzeju Kłodzianowskiemu dzieciom sp. Jana Kłodzianowskiego a względnie prawonabywcom lub spadkobiercom...

Cenę wywołania ustanawia się na 250 zł. w. a.

Resztę warunków wolno w t. s. registraturze przejrzeć w sądzie.

C. k. sąd powiatowy Radymano 8 października 1880.

(7792) O g ł o s z e n i e l i c y t a c y j.

Wydział krajowy jako zarządcę funduszu stypendyjnego Głównieckiego wypuszcza w dzierżawę prawo propinacji, dobrach w Winniki z przyległościami na lat trzy tj. od dnia 1 stycznia 1881 r. do dnia 31 grudnia 1883 r. a ewentualnie na lat 6 to jest do 31go grudnia 1886 roku.

c. k. notaryusz p. Aleksander Zaleski ustanowiony i temuż pozw ten doręczony został.

Poleca się przeto pozwanym, ażeby na powyższym terminie albo osobiście się w sądzie tutejszym jawni, lub też ustanowionemu zastępcy potrzebnej informacje udzielił...

(7739 3-3) O g ł o s z e n i e k o n k u r s u.

Niniejszem ogłasza się konkurs na posadę dyrektora c. k. wyższego gimnazjum w Jasle z płacą i dodatkami do płacy w myśl ustaw z 9 kwietnia 1870 i 15 kwietnia 1873.

Kandydaci, ubiegający się o tę posadę, mają podania zaopatrzone w potrzebne dokumenta, wnieść za pośrednictwem przedłożonej Dyrekcji do Prezydium c. k. Rady szkolnej krajowej najpóźniej do 15 grudnia bież. roku.

(7740 3-3) O b w i e s z c z e n i e.

L. 57381. Od 10 listopada 1880 będzie c. k. krajowy inspektorat miar i wag wraz z urzędem cechowniczym lwowskim przeniesiony z dotychczas zajętego lokalu w realności pod Nr. 2 przy ulicy pompierskiej do nowej realności Karola Klimowicza pod Nr. 6 przy ulicy Jabłonowskich i tu od 15 listopada 1880 rozpocznie na nowo swe czynności urzędowe, prz-rwane tą zmianą lokala.

Z c. k. Namiestnictwa we Lwowie dnia 6 listopada 1880.

(7721 3-3) O g ł o s z e n i e.

L. 22. W masie rozbiorowej Amalii Zachariasiewiczowej, wyznaczam do wyboru wydziału wierzycieli i zawiadawcy masy termin na 17 listopada 1880, a do likwidacyi zgłoszonych wierzytelności termin na 2 grudnia 1880 zawsze o 9tej godzinie rano, o czym wierzycieli masy rozbiorowej zawiadamiam.

(7714 3-3) E d y k t.

L. 9301. C. k. sąd obwodowy w Kołomyi ogłasza niniejszem, że w celu ściągnięcia wierzytelności c. k. uprz. galic. skc. banku hipotecznego we Lwowie 2262 zł. 59 ct. w. a. z pn. przeciw Izakowi i Aranowi Bernfeldom na koszt i szkodę nabywcy Nasima Beisera odbędzie się dnia 13 grudnia 1880 o godzinie 9 rano w biurze IV relucyjacya realności, dłużników Izaka i Arona Bernfeldów w Kołomyi pod l. k. 249 na przedm. sędzi. Suiatyńskim położonej, przy którym to terminie ta realność poniżej ceny szacunkowej jednak tylko za tą ceną, która na całkowite zaspokojenie wierzytelności c. k. uprz. gal. akcyjnego banku hipotecznego i poprzędających wierzycieli wystarczy, sprzedaną zostanie.

Cenę wywołania stanowi wartość realności w sumie 7200 zł. w. a.

Resztę warunków licytacyjnych oraz protokół oszacowania, można przejrzeć w t. s. sądowej registraturze.

Kołomyja dnia 23 września 1880.

(7713 3-3) E d y k t.

L. 3245. C. k. sąd powiatowy w Rudkach zawiadamia niewiadomych z życia i miejsca pobytu Jana Ohlij i Krystynę Ohlij, że w sprawie egzekucyjnej ogłoszonego rolniczo-kredytowego zakładu dla Galicji i Bukowiny przeciw nim pto 800 zł. termin do wskazania płynności i praw pierwszeństwa wierzytelności do ceny kupna realności pod l. 108 w Kupnowicach na dzień 7 grudnia 1880 o godzinie 10 przed południem wyznaczony został, i że dla nich kuratora w osobie p. Kazimierza Kurka c. k. notaryusza w Rudkach z substytucją p. Bonawalda Swiżynskiego ustanowiono, wzywa się ich zatem, aby z ustanowionym kuratorem się porozumieli, lub innego zastępcę sobie wybrali, gdyż wynikające z zaniechania skutki sami sobie przypisać będą musieli.

(7674) 3-3) E d y k t.

L. 2773. C. k. sąd powiatowy w Radymanie przeprowadzi egzekucyjną sprzedaż realności pod L. 40 w Miękiżu starym położonej niestanowiącej ciała hipotecznego Piotra Baylaka własnej w sprawie egzekucyjnej Zakładu kredytowego włościańskiego pto 76 Złr., 38 Złr. w dniach 15 grudnia 1880, 20 stycznia i 22 lutego 1881, zawsze o 10 god. rano w sądzie.

Cenę wywołania ustanawia się na 250 zł. w. a.

Wadyum 25 złr. w. a.

Resztę warunków wolno w t. s. registraturze przejrzeć w sądzie.

(7792) O g ł o s z e n i e l i c y t a c y j.

Wydział krajowy jako zarządcę funduszu stypendyjnego Głównieckiego wypuszcza w dzierżawę prawo propinacji, dobrach w Winniki z przyległościami na lat trzy tj. od dnia 1 stycznia 1881 r. do dnia 31 grudnia 1883 r. a ewentualnie na lat 6 to jest do 31go grudnia 1886 roku.

Od decyzji Wydziału krajowego zależy zatwierdzenie wyroku licytacyi na lat trzy lub na czas dłuższy aż do sześciu lat.

Jako cenę wywołania staowoi się czynsz roczny 10000 t. j. dziesięć tysięcy złotych wal. austr.

Chęć wydzierżawienia mający, składają oferty pisemne opieczetowane do dnia 25 (dwudziestego piątego) listopada 1880 godziny 12 w południe do rąk komisji licytacyjnej w biurze departamentu VI Wydziału krajowego. Licytacyi ustnej nie będzie, z uderzeniem godziny 12 w południe dnia 25 listopada 1880 przyjmowanie ofert zostanie zamkniętym, a komisya przystąpi do rozpieczętowania ofert i ogłoszenia wyniku licytacyi, przy czem oferenci mogą być obecniymi.

Oferty pisemne mają być opatrzone marką stempłową na 50 ct., zawierając kwotę ofiarowaną rocznego czynszu literami i cyframi, i deklaracyę oferenta, że warunki licytacyi są mu znajome i że je przyjmuje a prócz tego ma być do oferty dołączony kwit kasy krajowej na wadyum 1000 zł. (tysiąc złotych) w. a., które oferent ma złożyć w rzeczoney kasie.

Wydział krajowy może zatwierdzić jakakolwiek z wniesionych ofert lub też niezatwierdzając żadnej przystąpić do rozpisanja penownej licytacyi.

O decyzji Wydziału krajowego oferenci zawiadomieni zostaną pisemnie, przy czem w razie nieprzyjęcia oferty, zwrócony zostanie także kwit wadyalny, celem podniesienia w kasie krajowej złożonego tamże wadyum.

Warunki licytacyi mogą oferenci przeczytać w godzinach urzędowych w Departamencie VI i w biurze dyrektora kancelaryi Wydziału krajowego jako też w Winnickach w kancelaryi leśniczego dóbr Winnickich.

Z Wydziału krajowego We Lwowie dnia 12 listopada 1880.

(7782) O g ł o s z e n i e.

L. 371. Komisya hipoteczna ogłasza, iż dechodzenia miejscowe, eslem założenia ksiąg gruntowych dla gmin Radłów i Niwka 15 b. m. rozpoczyna.

Bliższe szczegóły zawierają ogłoszenia w urzędach gminnych.

Radłów 15 listopada 1880.

(7804) O g ł o s z e n i e.

L. 1516. Dochodzenia miejscowe, w celu założenia księgi gruntowej w gminie Łastawskiej Stawczany powiatu sądowego Gródeckiego rozpoczyna się dnia 22 listopada 1880.

Każdy, kto ma interes prawny w zbadaniu stosunków posiadania, może się zgłosić i wszystko przytoczyć, co dla wyjaśnienia lub ochrony swych praw za stosowne uzna.

Lwów dnia 11 listopada 1880.

(7797 1-3) O g ł o s z e n i e l i c y t a c y j.

W dniach 25 listopada i 16 grudnia 1880 o 10 godzinie przedpołudniem odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa licytacya połowy domu z gruntem i połowy ograda pod l. tab. 46/kons. 88 w Folwarkach wielkich położonych, Stafana i Tekli Kiszów własnych, na rzecz Antoniego Ziloudka pto. 200 złr. z pn.

Cenę wywołania jest cena szacunkowa 850 złr.

Wadyum 85 złr.

Bliższe warunki, akt ocenienia i wyciąg tabularny można w sądzie przejrzeć.

W razie niesprzedania najmniej za cenę szacunkową wyznacza się do ułożenia ułatwiających warunków termin na 16 grudnia 1880 na 4 godzinę popołudniu, przy czem niestanowiący wierzyciele do większości głosów stających doliczeni będą.

Dla wierzycieli, którzyby później prawo zastawu zabyl, lub którymby uchwala licytacyjna i późniejsze z jakiegokolwiek powodu nie mogły być doręczone ustanawia się kuratorem ad actum Dr. Jana Kurysia.

C. k. sąd powiatowy Brody 17 września 1880.

(7779 1-3) E d y k t.

L. 4062. C. k. sąd powiatowy w Krakowcu przeprowadzi w budynku sądowym, w celu wydobycia pretensyi Hersza Katza w kwocie 300 zł. a. w. z pn. w dniach 29 listopada, 30 grudnia 1880 i 29 stycznia 1881, każdym razem o 10 godzinie rano przymusową publiczną sprzedaż realności niestanowiącej ciała hipotecznego w Małowie pod l. k. 66 położonej dzw. Gadaliego Wittmanna własnej, z tem, że na pierwszych dwóch terminach ta realność tylko za lub powyżej ceny szacunkowej 250 zł. a. w., zaś przy trzecim terminie za jakąkolwiek cenę najwięcej w gotówce ofiarującemu sprzedaną będzie.

Wadyum 25 złr. a. w.

Resztę warunków i akt opisania oraz oszacowania realności można przejrzeć w t. s. sądowej registraturze.

Krakowiec 28 września 1880.

(7772 1-3) E d y k t.

L. 2575. Na dniu 22 listopada, 20 grudnia 1880 i 24 stycznia 1881, każdym razem o godzinie 10 rano, na pierwszych dwóch tylko za lub wyżej, na trzecim także niżej ceny szacunkowej odbędzie się w sądzie tutejszym w sprawie Saula Weissa przeciw Jakobowi Ozopowi o 117 50 zł. a. w. publiczna sprzedaż realności dłużnika pod l. 36 w Kadłubiskach położonej, ciała tabularnego niestanowiącej.

Cena szacunkowa wynosi 660 złr. Wadyum 66 złr.

Dalsze warunki sprzedaży mogą być w registraturze przejrzane.

C. k. sąd powiatowy. Oleszanów 25 sierpnia 1880.

(7805 1-3) E d y k t.

L. 50931. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni Maryi Gieszkowskiej, że Efroim Reif przeciw niej prośbę o nakaz zapłaty pod dniem 12 listopada 1880 wniósł i o pomoc sądową prosił, w skutek czego, ponieważ miejsce pobytu Maryi Gieszkowskiej nie jest wiadomem, c. k. sąd krajowy do zastępowania i na jej koszt i szkodę, tutejszego adwokata Dr. Karola Stromengera z zastępstwem przez adw. Dr. Bazylego Szwedzickiego kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicji przepisanej, przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się pozwaną, aby w należytym czasie osobiście stanęła, lub potrzebne tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzieliła, lub innego zastępcę wybrała i sądowi oznajmiła, słowem stosownych z obrony środków użyła, gdyż wynikające z zaniechania skutki sama sobie przypisać będzie musiała.

Lwów dnia 13 listopada 1880.

(7778 1-3) E d y k t.

L. 6301. Sąd powiatowy Kęcki odbędzie egzekucyjną sprzedaż realności Piotra Hałasa w Bulowicach pod l. k. 196 położonej na pokrycie pretensyi Eliasza Tiefenruna w sumie 41 zł. 50 ct. z pn. w sądzie w 3 terminach w dniach 6 grudnia 1880, 10 stycznia i 7 lutego 1881, każdym razem o godzinie 10 rano.

Cena wywołania 988 zł.

Wadyum 98 zł. 80 ct. kuratorem dla niewiadomych ustanowiono Kazimierza Gojskiego w Kętach.

Kęty 4 listopada 1880.

(7777 1-3) E d y k t.

L. 6475. Sąd powiatowy Kęcki odbędzie egzekucyjną sprzedaż realności Franciszka i Maryi Żurków pod l. k. 20 w Kańczudzie położonej na pokrycie pretensyi Jana Gabrysia w sumie 65 zł. 78 ct. z pn. w sądzie w 3 terminach, w dniach 20 grudnia 1880, 24 stycznia, i 21 lutego 1881, każdym razem o godzinie 10 rano.

Cena wywołania 1600 zł.

Wadyum 160 zł. kuratorem dla niewiadomych ustanowiono Kazimierza Gojskiego w Kętach.

Kęty 4 listopada 1880.

(7776 1-3) E d y k t.

L. 6342. Sąd powiatowy Kęcki odbędzie egzekucyjną sprzedaż realności Józefa Kłęczara w Osieku pod l. k. 239 położonej na pokrycie pretensyi Floryana Gorczyńskiego w sumie 200 zł. z pn. w sądzie w 3 terminach, w dniach 13 grudnia 1880, 17 stycznia, i 14 lutego 1881, każdym razem o godzinie 10 rano.

Cena wywołania 1004 zł.

Wadyum 100 zł. 4 ct. kuratorem dla niewiadomych ustanowiono Kazimierza Gojskiego w Kętach.

Kęty 4 listopada 1880.

(7773 1-3) E d y k t.

L. 6292. Celem zaspokojenia kwot 98 zł. m. k. i 210 zł. w. a. z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie o godzinie 10 rano, publiczna sprzedaż połowy realności l. 6 w Gródku masy Herscha Wintera, względnie tegoż spadkobierców i Sary Neudörfer własnej dnia 9 grudnia 1880, i 20 stycznia 1881, powyżej lub za cenę szacunkową, a dnia 17 lutego 1881, poniżej tej ceny, na rzecz Samuela Bluma.

Cena szacunkowa 1314 zł. 42 ct. Wadyum 65 zł. 70 ct.

Resztę warunków wolno w t. s. registraturze przejrzeć.

C. k. sąd powiatowy. Gródek dnia 17 października 1880.

(7750 1-3) E d y k t.

L. 9679. C. k. sąd obwodowy w Złoczowie jako handlowy zawiadamia D. r. Münz, że Ch. S. Ostarsetzer wniósł przeciw niej do l. 9894 prośbę o nakaz zapłaty sumy 500 rubli.

Gdy miejsce pobytu Dory Münz nie jest wiadome, ustanowiono dla niej kuratorem adwokata Heynego z zastępstwem adw. Billeta i pierwszemu doręczono nakaz zapłaty.

O czym zawiadamia się tym edyktem Dory Münz dla strzeżenia praw swych.

Z c. k. sądu obwodowego. Złoczów dnia 6 listopada 1880.

(7720 3-3) E d y k a

L. 9387. C. k. sąd powiatowy w Bochni ogłasza, że w dniu 29 grudnia 1880, 24 stycznia, i 28 lutego 1881, każdym razem o godzinie 10 przed południem, odbędzie się w tymże sądzie egzekucyjna publiczna licytacja realności wykazanej hipotecznym l. 54 w Jodłowiec objętej Wojciecha Chmielarza własnej na rzecz Mojżesza Krutera pto. 130 zł. na pierwszych dwóch terminach za lub wyżej ceny, na trzecim także poniżej.

Cena szacunkowa wynosi 690 zł. 46 ct. w. a.

Wadyum 69 zł. w. a. Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania można przejrzeć w registraturze.

Dla wierzyteli hipoteczni h, którzyby po dniu 6 sierpnia 1879 na hipotekę tej realności weszli, lub którymby uchwała licytacyjna nie została d r e z o n a, ustnawia się kuratora adwokata Dra Zakrzewskiego w Bochni.

Bochnia dnia 31 lipca 1880.

(7717 3-3) E d y k a

L. 8252 C. k. sąd obwodowy w Złoczowie zawiadania Libera Kosei a względnie jego spadkobierców, że w sprawie egzekucyjnej Majera Rappaporta przeciw spadkobiercom Karola br. Dulkiego o zapłatę u my w ekslowe 910 zł. a. w. przyznao Mojżeszowi Rappaportowi prawa Karola br. Dulkiego do złożenia w depozyt sądowy resztującego kapitału indempnitacyjnego dóbr Zukowa, na którym ciąży hipoteczna preferencya w ekslowe Libera Kosei - kwota 300 zł. m. k. n.

Dla niezastępowego z życia i miejsca pobytu Libera Kosei a względnie dla jego również niezastępowego spadkobierców ustanawia kuratora dr. Wierzbickiego z zastępstwem adw. dr. Wełkowskiego.

Wzywa się przez Libera Kosei a względnie jego spadkobierców, by ustanowili kuratora i zastępcę s b o t a t i, sądowi o t m d u e s t i, gdyż syn k t e z z a n i d b a n i a skutki sami będą z n a s b e p r z y s s e

Złoczów dnia 30 października 1880.

Doniesienia prywatne

HERBATA CZARNA CONGO, HERBATA CZARNA SOUCHONG, HERBATA CZARNA Z KWIAŁTEM, PROCH Z HERBATY, WILHELM ADAM WE LWOWIE

W rocznicę powstania 1830/31 r. Opowiadania kapitana Patelskiego z lat 1823 do 1834, powtórzył J. L. 80, 256 str., na welinowym papierze z kolor. ryciną. Cena 2 zł. 20 ct. z opłatną przesyłką, za poprzednim nadesłaniem pieniędzy. Pamiętniki generała Henryka Dembińskiego o powstaniu w Polsce 1830/31 r. Wydanie drugie, 2 tomy, 355 i 480 str. 4 złr. (7220 5 7) Do nabycia w Administracji "Czasu" w Krakowie. Pp. Księgarzom odstępuje się za gotówkę stosowny rabat.

Kawa surowa czysta w smaku, rozsyła od 9 funtów poczynszy po cenie 5, 5.50 i 6 zł. franco za przestaniem lub pobranem należności (809 1-4) Heinrich Andressen Hamburg, Wilhelminenstrasse 10. (H. 05012) W Odrowie 2 mile od Lwowa, jest 2letni buhaj czystej rasy holenderskiej zaraz do sprzedania. - Zgłaszać się pod adresem: A. Obertyński poczta Kulików. (7807 1 6)

Nauczyciel w wieku średnim, z wyższym wykształceniem, znający języki i muzykę, poszukuje posady guwenera. Bliższej wiadomości udzieli księgarnia Wgo Miłkowskiego we Lwowie. (7808)

Poszukuję posady sekretarza lub inspektora gminnego przy radzie powiatowej, lub też posady sekretarza gminnego chociażby przy zbiorowych gminach wiejskich. Praktyczne uzdolnienie mogą udowodnić świadectwami, które też na żądanie świątecznych władz każdej chwili nadesłać mogę. - Oferty listowne (także za pośrednictwem) pod adresem: „J. W. F. w Rożnowie koło Kosowa.“ (756 2-3)

Świeżo wyszło z druku: Do Boga książka do nabożeństwa przez Wawrzynę w eleganckim wydaniu w małym formacie ozdobiona obrazkiem N. Serca Pana Jezusa. Cena: bez oprawy 1 zł. - ct. w oprawie w płótno ang. złote brzozi i wyciski zł. cone 1 zł. 80 ct. w o rawie w skórke złote brzozi i wyciski zł. cone 2 zł. 25 ct. w oprawie w wyborowy szagryn zupełnie gładki brzozi zł. cone 2 zł. 40 ct. i w najrozmaitszych a nader gustowych nowych oprawach droższych na różne ceny Nakład księgarni katolickiej Dra. Władysława Miłkowskiego w Krakowie. Nadsyłający należność z góry do księgarni katolickiej na tę książkę, otrzyma takową odwrotną pocztą franco. (7789 1-6)

PAPIER WANSU Ogromne powodzenie tego środka zależy od jego własności sprowadzania na powierzchnię ciała zapalenia i rozdrażnienia, które dotknęły najżywniejsze organa; tym sposobem przeciaga on chorobę na części ciała mniej delikatne i daje większą łatwość uleczenia takowej. Najznakomitsi lekarze zalecają go przeciw katarom, kaszlowi, nieżyłtowi oskrzeli, chorobom gardła, grypie, gośćcowi, bolom w krzyżach i t. p. Użycie tego papieru bardzo proste, jedynie przyłożenie wystarczy i pozostawia tylko lekkie świeżobienie. - Cena pudełka 1 fr. 50 c. w Paryżu. Skład główny w Paryżu na ulicy de Seine 31; we Lwowie w aptekach p. p. Mikolascha, Krzyżanowskiego i Ruckera; w Warszawie w aptece Dr. Fh. Heinricha etc. (7813 1-18)

Nauczyciel prywatny pozostający w biurze pana Seweryna Liberackiego przy ulicy Sykstuskiej liczbą 14, przysposabiał na ostatniej swej posadzie do egzaminu kadeckiego. - Posiada język niemiecki specjalnie, język francuski bez konwersacji i grę na fortepianie, udziela także gimnastykę, szkołę pływania i konną jazdę systematycznie. Życzy sobie być umieszczonym w domu dyktugowanym na prowincyi. ADRES: Emil Dworzak, nauczyciel prywatny. Wszelkie w zakres handlu kolonialnego i korowennego wchodzące towary, WINA, OWOCE i różne delikatesy pierwszej jakości a najtaniej poleca handel St. Markiewicza we Lwowie, w rynku l. 42. Szczegółowe cenniki rozsyła gratis na żądanie; - przy odbiorze towarów za złr. 50 naraz a za gotówkę, odsyłka franko do ostatniej stacji kolejowej. (5251 16 ?)

Najsilniejsze Drożdże z fabryki Kuffnera w Lundenburgu pod Wiedniem Główny skład dla Galicyi w Handlu Karola Klimowicza Walowa l. 11. (7888 1 6)

Do wydzierżawienia. Folwark Kaplińce w brzeżańskim mile od stacji kolei Zborów, składający się z 300 morgów ornego pola, 20 morgów łąk, młyn o 4 kamieniach, staw, którego spust właśnie przypada w roku 1881, dwóch karczem. we wsiach Kaplińce i Złoczówka, jest zaraz do wydzierżawienia, a 14 marca 1881 do odbrania. (7886 2-3) Zasiwy ozimy należyście poobione pszenicy 25 morgów, żyta 65 morgów i zorańgo na zimę 125 morgów. - Interesowani zgłaszać się mogą każdego czasu do właścicieli w Głownie, poczta i stacja kolei Zborów.

GOTOWYCH 5 organów kościelnych tak nowych jakoteż i używanych dla mniejszych kościołów do nabycia - stoją w fabryce Jana Śliwińskiego we Lwowie ulica Kopernika l. 9. (7728 2-8)

Najnowsze zdania lekarskich znakomitości (FRANCISZKA JÓZEFA ŹRÓDŁO GORZKIE) według ogólnego uznania najszkodliwiejszej ze wszystkich wód gorzkich. Prof. Dr. Biesiadecki, Protomedyk i kraj. referent sanitarny we Lwowie: „Woda gorzka Franciszka Józefa działa już w małych dawkach jako pewny, rozwalniający środek nie sprawiający bólu, nie tracący przy dłuższym użyciu skuteczności i nie przeszkadzający trawieniu“ 3 Listopada 1879. Dr. Głowacki, Dyrektor szpitala we Lwowie: „Według skutków otrzymanych na odciążeniu pow. szpitala potwierdzam zgodnie z prawdą, iż woda gorzka Franciszka Józefa zasługuje na szczególne uwzględnienie jako pewny, łagodnie działający środek przeczyszczający“ 12 listopada 1879. Prof. Dr. Madurowicz w Krakowie: „W cierpieniach położ. i gin. sprawiawsze już w małych dawkach szybko i nieboleśnie zamierzony skutek“ 5 listopada 1879. Dr. Stella Sawicki, Inspektor szpitali krajowych we Lwowie: „Po bardzo sumiennem badaniu różnych rozwalniających wód mineralnych stwierdzam, iż woda gorzka Franciszka Józefa ze względu, że już w małych ilościach skutecznie, przędko i uboleśnie działa do najlepszych wód mineralnych należy“ 29 października 1879. Dr. Warschauer, członek akad. umięjęt. przez tow. lekarskiego. „Ponieważ nawet w małych ilościach zawsze bardzo dobrze skutkuje, mogę ją najusilniej polecić“ C. kr. Powsz. Szpital w Wiedniu V. oddział Prof. Dr. Drasehego: „W nieżyłtach żołądka i jelit, nawykowem zapaleniu stolca, braku apetytu, nawałach krwi, krwawieniach, cierpieniach wątroby i chorobach kobiecych uzyskano wyborne wyniki“ Wiedeń 1878 Składy znajdują się u Stef. Markiewicza, Wiktora Goldbauma i aptekarza J. Piepessa we Lwowie jak niemniej we wszystkich aptekach i renomowanych składach wód mineralnych. Pisma o źródle itd. otrzymać można gratis za pośrednictwem Dyrekcyi rozsełki w Buda Peszcie. Zastępcza dla Galicyi: S. HENRYK RATH. (7806 1-7)

Ogłoszenie licytacji. C. k. uprzyw. galicyjski akcyjny Bank hipoteczny we Lwowie podaje do powszechnej wiadomości, że niewykupione z dniem 31 sierpnia 1880 r. zastawy w kasie zaliczkowej mianowicie: papiery wartościowe, klejnoty, drogie kamienie, perły, korale, złoto, srebro, itd. w dniach 2 i 3 grudnia 1880, o god. 9 1/2, przed połudn. przez publiczną licytację najwięcej ofiarującemu za gotowiznę sprzedane będą. - Licytacja odbędzie się w lokalnościach gmachu banku hipotecznego pod Nr. 15, plac Halicki. Lwów, dnia 15 listopada 1880 (7810 1-3)

Ekonom z dobrimi świadectwami znajdzie natychmiast umieszczenie przy w. kszem gospodarstwie i lesie w Podolu. - Zgłoszenia przyjmuje „Zarząd dóbr Białej“ poczta Czortków. (7229 2-3)

Szkarlatyna, kur, difteryja, rada na nie, leki i wskazówki w książce „Homeopatya popularna“ Dr. Józefa Bielskiego. Ord. 9-10 4-5 Rynek l. 20. (7616 3 3)

Materye jedwabne Aksamity, Brokaty, Velour frapé, Sicielien, Sürah, Salin itd. z pierwszorzędných fabryk Lyońskich, polera najtaniej MAGAZYN Schayerów we Lwowie. (7173 3 ?)

Swietna c. k. Biblioteka Jagiellońska Kraków